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ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

Από τις 11 έως και τις 15 Δεκεμβρίου 2023 
στο Δημοτικό Ιατρείο Βέροιας

Την Κυριακή 3 Δεκεμβρίου στο Χώρο Τεχνών Βέροιας 

SPORT SPORTSPORT

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ 
2023 ΣΤΗ ΣΤΕΓΗ 

ΚΑΙ ΣΤΟ 
ΧΩΡΟ ΤΕΧΝΩΝ

ANAΛΥΤΙΚΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

Ορκωμοσία των Πρωτοετών 
Δοκίμων Αστυφυλάκων αύριο 

στη Σχολή της Νάουσας

Με μεγάλη επιτυχία έγινε ο ετήσιος 
χορός της Ευξείνου Λέσχης Βέροιας

Εντυπωσιακή εμφάνιση και νίκη 
κόντρα στον ΓΑΣ Αλεξάνδρεια για 

τους Παίδες του Φιλίππου

Σε αναμονή της επιστροφής 
του φόρου κατανάλωσης για το 
πετρέλαιο, οι δικαιούχοι αγρότες

«Η ιστορία έως 
τώρα!»: Μουσικό - 

Θεατρική 
παρουσίαση 

των δράσεων για 
την καμπάνια 
των «Παιδιών 
της Άνοιξης»

Δωρεάν εξετάσεις 
ελαστογραφίας 

σε ηλικιωμένους
 ασθενείς,  από τον 
Σύλλογο Ασθενών 

Ήπατος «Προμηθέας»
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Σελ. 10
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Σελ. 2
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Κύριε Τζιτζικώστα,
 πρωτίστως 

χρειάζονται προληπτικά 
μέτρα για την 

προστασία της ζωής και 
των περιουσιών, από 
φυσικές καταστροφές

Του Χρήστου  Κούτρα
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Αυξήθηκαν πρόστιμα
 και αποζημιώσεις,

για την ανεμπόδιστη 
μεταφορά ΑμεΑ

Παγκόσμια Ημέρα Ατόμων με Αναπηρία στις 3 Δεκεμβρί-
ου, μια ημέρα που καθιερώθηκε το 1992 με απόφαση της 
γενικής συνέλευσης του ΟΗΕ και τιμάται κάθε χρόνο, δίνο-
ντας μια ώθηση στα άτομα με ειδικές δεξιότητες να διεκδι-
κούν κάθε χρόνο και περισσότερα δικαιώματα. Και μετά από 
χρόνιους αγώνες για την ισότιμη μετακίνησή τους, ήρθε η 
τροποποίηση του Κανονισμού για τα Δικαιώματα Επιβατών 
στα οδικά μέσα δημόσιας μεταφοράς (λεωφορεία, τρόλεϊ) 
και στα μέσα σταθερής τροχιάς (μετρό, τραμ) σύμφωνα με 
υπουργική απόφαση του υπουργείου Μεταφορών.

Παράλληλα, αυξήθηκαν τα πρόστιμα και οι αποζημιώσεις 
για την ανεμπόδιστη μεταφορά ΑμεΑ με σκοπό την πρόλη-
ψη και την αποφυγή περιστατικών διακρίσεων προς άτομα 
με κινητικά προβλήματα, ώστε να προστατευθεί αποτελε-
σματικότερα το δικαίωμα των πολιτών αυτών στη μετακίνη-
ση, διαμορφώνοντας ένα πιο αυστηρό πλαίσιο απέναντι σε 
ανάρμοστες συμπεριφορές. Συγκεκριμένα, σε περίπτωση 
άρνησης επιβίβασης, κράτησης, έκδοσης, παροχής εισιτηρί-
ου σε ΑμεΑ: αποζημίωση από 30 ευρώ σε 200 ευρώ. Για μη 
έγκαιρη και εκτός προθεσμιών απάντηση σε αναφορά - κα-
ταγγελία πολίτη για παραβίαση δικαιωμάτων: αποζημίωση 
από 30 ευρώ σε 100 ευρώ και τέλος, επιβολή διοικητικού 
πρόστιμου από 2.000 ευρώ σε 2.500 ευρώ σε περίπτωση 
μη καταβολής αποζημίωσης για απώλεια - φθορές σε ανα-
πηρικό αμαξίδιο ή άλλα βοηθήματα.

Η Τράπεζα Πειραιώς αλλάζει 
τις κάρτες από Mastercard 

σε Visa 

Με μια λιτή και γενική ειδοποίηση μέσω του ebanking, 
η Τράπεζα Πειραιώς ενημέρωσε για την σταδιακή κατάργη-
ση των χρεωστικών καρτών. Συγκεκριμένα, μέσα στο web 
banking της έχει την εξής ενημέρωση:

«Σας ενημερώνουμε ότι η Τράπεζα Πειραιώς προχω-
ρά σταδιακά στην αντικατάσταση των χρεωστικών καρτών 
Mastercard® σε Visa. Ενεργοποιήστε τη νέα Visa κάρτα που 
θα παραλάβετε και χρησιμοποιήστε την στις καθημερινές 
σας συναλλαγές. Την κάρτα μπορείτε να την ενεργοποιήσετε 
μέσω ATM ή μέσω της Winbank, αμέσως μόλις την παραλά-
βετε».

Ως εκ τούτου, μάλλον θα προβεί στην ακύρωση όλων 
των Mastercard καρτών και στην εκ νέου αποστολή Visa 
καρτών. Όταν σας έρθει η νέα κάρτα, θα πρέπει φυσικά να 
αφαιρέστε την παλιά από το Apple Pay ή Google Pay, αν 
φυσικά κάνετε χρήση τους. Μετά θα πρέπει να περάστε την 
καινούρια, ώστε να συνεχίσετε να πληρώνετε στα POS με το 
κινητό σας.

Μένει να δούμε αν θα επιβαρυνθούν οι καταναλωτές 
αυτήν την αλλαγή, αφού το κόστος έκδοσης αυτή τη στιγμή 
αγγίζει τα 6 ευρώ. Αν σας έρθει η νέα κάρτα προσέξτε αν η 
τράπεζα σας έχει χρεώσει...

Α ΔΕ ΣΜΕΥ ΤΗ ΚΑ ΘΗ ΜΕ ΡΙ ΝΗ
Ε ΦΗ ΜΕ ΡΙ ΔΑ ΝΟ ΜΟΥ Η ΜΑ ΘΙ ΑΣ
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Συνδρομές
Ε τή σια ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 120 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε ξα μη νιαί α ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 60 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε τή σια Δήμων, Περιφερειών, Τρα-
πεζών, Οργανισμών & εταιριών Α.Ε.
350 ευρώ + ΦΠΑ
Ηλεκτρονική συνδρομή:
10 ευρώ + ΦΠΑ το μήνα

Δημοσιεύσειςανά
εκατοστόστήλης
Πλει στη ρι α σμών και 
Δι α κη ρύ ξε ων             5,00 ευ ρώ.
Ι σο λο γι σμών Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 5,00 ευ ρώ.
Δημοσιεύσεις Δημοσίου 2,00 ευρώ.
Ιδιωτικές δημοσιεύσεις κατόπιν συ-
νεννόησης

Χειρόγραφα
δημοσιευμένα
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Φρουμεντίου Αιθιοπίας

Άδειασαν ένα φορτηγό μπάζα
στην είσοδο αγροκτήματος στη Βέροια!

Δυστυχώς έχουμε δει επανειλημμένα κάποιους ασυνείδητους να εναποθέτουν παράνομα και να πετούν όπου τους 
βολέψει μπάζα και μάλιστα πολλές φορές που περιέχουν επικίνδυνα υλικά. Το θράσος αυτή την φορά ξεπέρασε τα όρια 
αφού ένας συμπολίτης μας που έχει ένα αγρόκτημα λίγα μέτρα κάτω από τον Περιφερειακό στον δρόμο προς Μέση αντί-
κρυσε στην είσοδο του χωραφιού του πεταμένα ένα σωρό μπάζα! Χθες πρωί Τετάρτης(29/11) πήγε στο αγρόκτημά του 
και με έκπληξη είδε το απίστευτο θέαμα. 

Όπως ανέφερε στον «ΛΑΟ» μάλλον φορτηγό γεμάτο μπάζα και σκουπίδια με όπισθεν από τον αγροτικό δρόμο α-
νέβηκε το γεφυράκι του αρδευτικού καναλιού και απόθεσε τα μπάζα στην είσοδο του χωραφιού του, αποκλείοντας την 
είσοδο του. «Τα προηγούμενα χρόνια έριχναν μπάζα στο αποστραγγιστικό κανάλι και πλημμύριζαν τα χωράφια μας, αυτή 
την φορά τα έριξαν στην πόρτα του χωραφιού μου!», συμπλήρωσε ο απελπισμένος δημότης που δεν γνωρίζει με ποιον 
τρόπο θα μπορέσει να τα απομακρύνει για να μπει στο κτήμα του. 

Αυτός είναι ο πολιτισμός μας!!! 

Σε αναμονή οι δικαιούχοι αγρότες 
για την επιστροφή

του φόρου κατανάλωσης
για το πετρέλαιο

Την επόμενη Τετάρτη, 
6 Δεκεμβρίου θα πιστω-
θεί στους λογαριασμούς 
των αγροτών που είναι 
δικαιούχοι, η επιστροφή 
του ειδικού φόρου κατα-
νάλωσης για το πετρέ-
λαιο εσωτερικής καύσης 
κινητήρων, που χρησιμο-
ποιήθηκε αποκλειστικά 
στη γεωργία. Ποιοι είναι 
δικαιούχοι; Είναι τα φυ-
σικά πρόσωπα τα οποία 
έχουν υποβάλλει Ενιαία 
Αίτηση Ενίσχυσης για τα 

έτη 2022 και 2023, έχουν εγγραφεί στο Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμε-
ταλλεύσεων από την 1η Ιανουαρίου 2023 έως και την 31η Οκτωβρίου 2023 και 
τους έχει αποδοθεί η ιδιότητα του «επαγγελματία αγρότη» ή του «επαγγελματία 
αγρότη ως νεοεισερχόμενου στον αγροτικό τομέα».

Σύμφωνα με τον υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης, η πληρωμή θα πραγμα-
τοποιηθεί από την ΑΑΔΕ και το ακριβές ποσό που θα καταβληθεί σε συνολικά 
297.428 επαγγελματίες αγρότες ανέρχεται σε 76 εκατομμύρια ευρώ.

Εν αναμονή λοιπόν…

Βγαίνουν
σε περιοδεία 

τον Δεκέμβρη,  
βουλευτές

και στελέχη
του ΣΥΡΙΖΑ

Σε περιοδεία ανα την Ελλάδα, ε-
τοιμάζονται να βγουν βουλευτές και 
στελέχη του ΣΥΡΙΖΑ τον Δεκέμβριο,  
με ιδιαίτερη έμφαση στις εκλογικές
περιφέρειες όπου έμειναν «ορφα-
νές» από βουλευτές της αξιωματικής 
αντιπολίτευσης μετά τη διάσπαση. 
Αυτό αποφασίστηκε στη χθεσινή συ-
νεδρίαση της ΠΓ, όπου ο πρόεδρος 
Στέφανος Κασσελάκης, σύμφωνα 
με κομματικές πηγές, εισηγήθηκε να 
πραγματοποιηθούν και τα 13περι-
φερειακά συνέδρια που έχουν προ-
αναγγελθεί, όπως και η συγκρότηση 
των ομάδων εργασίας, αλλά και ο 
σχεδιασμός της διπλής καμπάνιας 
για τη στέγαση και την ακρίβεια. Προ-
φανώς περί αυτών θα ενημερώσουν 
τους πολίτες…

Συνεχίζει η έκθεση φωτογραφίας
του Στέργιου Ζυγουλιάνου στον Χώρο Τεχνών

Η έκθεση με τις σπάνιες φω-
τογραφίες της Βέροιας από την 
προσωπική συλλογή του Στέρ-
γιου Ζυγουλιάνου δεν θα «κατέ-
βει» και θα συνεχίσει να δέχεται 
επισκέπτες στον Χώρο Τεχνών 
όπου φιλοξενείται. Η έκθεση είχε 
πάρει ήδη μια παράταση μέχρι 
σήμερα, τέλος Νοεμβρίου, αλλά 
το συνεχές ενδιαφέρον του κοινού 
θα την διατηρήσει διαθέσιμη. Να 
θυμίσουμε ότι αυτό είναι μόνο ένα 
μικρό, αλλά άκρως αντιπροσω-
πευτικό δείγμα από την τεράστια 
προσωπική συλλογή του Στέργιου 
Ζυγουλιάνου, ο οποίος εκτός της 
ενέργειας να εκθέσει τα σπάνια α-
ποκτήματα, βρίσκεται ο ίδιος στον 
άριστα επιμελημένο χώρο για να 
ξεναγήσει τους επισκέπτες και να 
τους ταξιδέψει μέσα από τις φωτογραφίες σε μια Βέροια που δεν θα μπορούσαμε καν να φανταστούμε…

Σπεύσατε όσοι δεν είχατε ακόμη την ευκαιρία. Φυσικά αναμένουμε από τον Στέργιο Ζυγουλιάνο μετά την πετυχη-
μένη καλοκαιρινή έκθεση στο Σέλι και την συγκεκριμένη να αρχίσει να σχεδιάζει την επόμενη με ακόμη περισσότερα 
εκθέματα.

(Στην φωτογραφία ο Στέργιος Ζυγουλιάνος ξενάγησε τους νεοεκλεγέντες δημοτικούς συμβούλους Μιχάλη 
Τζαφερόπουλο και Γιώργο Κων. Κάκαρη με τον εκδότη της εφημερίδας μας Ζήση Μιχ. Πατσίκα)



Αίτηση-Δήλωση υ-
ποψηφιότητας συμμετο-
χής στις Πανελλαδικές 
εξετάσεις έτους 2024 
εξετάσεις πρέπει να υ-
ποβάλουν στο Λύκειό 
τους, όλοι οι υποψήφιοι 
που επιθυμούν να συμ-
μετάσχουν στις εξετάσεις 
Γενικών (ΓΕΛ) και Επαγ-
γελματικών Λυκείων (Ε-
ΠΑΛ), για εισαγωγή στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευ-
ση.

Η προθεσμία για φέ-
τος ορίστηκε από χθες 
Τετάρτη 29-11-2023 ως 
και την Παρασκευή 15-
12-2023 και μετά την πα-
ρέλευσή της δεν γίνεται 
δεκτή καμία αίτηση.

Ο υποψήφιος (μαθη-
τής ή απόφοιτος) μπο-
ρεί να προμηθεύεται την 
Αίτηση – Δήλωση που αναλογεί στην περίπτωσή του είτε 
από το διαδίκτυο, είτε από το Λύκειό του. Στη συνέχεια  
θα συμπληρώνει την Αίτηση – Δήλωση σύμφωνα με τις 
οδηγίες που αναγράφονται στο έντυπο και θα προσέρχεται 
στο Λύκειό του, για την οριστική ηλεκτρονική υποβολή της. 
Στην επίσημη ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας στο 
σύνδεσμο ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ, αναρτώνται τα κατά περίπτωση υ-
ποδείγματα της Αίτησης-Δήλωσης και οι σχετικές εγκύκλιοι 
που περιγράφουν πλήρως τη διαδικασία και τα αναλυτικά 
δικαιολογητικά για κάθε κατηγορία υποψηφίου (ΓΕΛ ή Ε-
ΠΑΛ, μαθητής ή απόφοιτος). Επίσης, αποστέλλονται ήδη 
στα Λύκεια οι σχετικές εγκύκλιοι με τα αντίστοιχα υποδείγ-
ματα της Αίτησης-Δήλωσης.

Για τους υποψηφίους με αναπηρία και ειδικές εκπαι-
δευτικές ανάγκες ή ειδικές μαθησιακές δυσκολίες που εξε-
τάζονται προφορικά ή γραπτά κατά περίπτωση εκδίδεται  
εγκύκλιος σχετικά με τα δικαιολογητικά που θα πρέπει να 
υποβληθούν.

Στην ίδια προθεσμία, οι υποψήφιοι που τυχόν ενδιαφέ-
ρονται για τα 5 Μουσικά Τμήματα με την ειδική διαδικασία 
εισαγωγής (δηλαδή τα Τμήματα Μουσικών Σπουδών του 
ΕΚΠΑ, του ΑΠΘ, του Ιονίου Πανεπιστημίου, του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων καθώς και το Τμήμα Μουσικής Επι-
στήµης και Τέχνης του Πανεπιστηµίου Μακεδονίας), εκτός 
από την Αίτηση-Δήλωση για τις πανελλαδικές 
εξετάσεις, υποβάλλουν και σχετική Αίτηση-Υ-
πεύθυνη Δήλωση για τα 5 Μουσικά Τμήματα.

Όπως ενημερώνει το Υπουργείο:
- Όσοι υποψήφιοι ενδιαφέρονται για  τις 

Στρατιωτικές Σχολές, τις Αστυνομικές Σχολές, 
τις Σχολές της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, τις 
Σχολές του Λιμενικού Σώματος και τις Σχολές 
της Ακαδημίας του Εμπορικού Ναυτικού πρέ-
πει επιπλέον να υποβάλουν αίτηση απευθείας 
στο Στρατό, στην Αστυνομία, στην Πυροσβε-
στική, στο Λιμενικό ή στο Εμπορικό Ναυτικό 
σε χρονικό διάστημα που θα ορίζεται στις 
προκηρύξεις που θα εκδώσουν τα αρμόδια 
Υπουργεία και να κριθούν ικανοί στις προκα-
ταρκτικές εξετάσεις, οι οποίες προγραμματίζο-
νται για το διάστημα Μαρτίου-Απριλίου 2024. 
Οι παραπάνω προκηρύξεις θα διατίθενται 
από τα Στρατολογικά Γραφεία, τα Αστυνομικά 
Τμήματα, την Πυροσβεστική και το Λιμενικό 
αντίστοιχα σε χρόνο που θα καθοριστεί από 
τα συναρμόδια Υπουργεία.

- Όσοι υποψήφιοι ενδιαφέρονται για τα 
ΤΕΦΑΑ και θα συμμετάσχουν φέτος στις πα-
νελλαδικές εξετάσεις, πρέπει υποχρεωτικά να 
δηλώσουν την επιθυμία τους για τα ΤΕΦΑΑ, 
ώστε να συμμετάσχουν και στις πρακτικές 
δοκιμασίες (υγειονομική εξέταση και αγωνί-
σματα).

- Υποψήφιοι για το 10%  των θέσεων (χω-
ρίς νέα εξέταση)  μπορούν  να είναι μόνο 
όσοι εξετάστηκαν πανελλαδικά το 2022 ή το 
2023 (με τα ημερήσια ΓΕΛ ή με τα ημερήσια 
ΕΠΑΛ). Όσοι επιθυμούν να είναι υποψήφιοι 

για το 10% των θέσεων, δεν θα υποβάλουν τώρα την Αί-
τηση-Δήλωση, αλλά απευθείας μηχανογραφικό δελτίο. Αν 
τυχόν επιθυμούν  εισαγωγή σε Στρατό, Αστυνομία, Πυρο-
σβεστική, Λιμενικό,  ΑΕΝ, υποβάλλουν σχετική αίτηση στο 
αρμόδιο Υπουργείο και συμμετέχουν στις προκαταρκτικές 
εξετάσεις (Μάρτιος-Απρίλιος 2024).

-Οι υποψήφιοι για το 10% με τελευταία εξέταση το 
2022, θα διεκδικήσουν την εισαγωγή τους με την προϋπό-
θεση της ΕΒΕ, όπως αυτή διαμορφώθηκε στις πανελλαδι-
κές εξετάσεις του 2022. Οι υποψήφιοι για το 10% με τελευ-
ταία εξέταση το 2023, θα διεκδικήσουν την εισαγωγή τους 
με την προϋπόθεση της ΕΒΕ, όπως αυτή διαμορφώθηκε 
στις πανελλαδικές εξετάσεις του 2023.

- Όσοι από τους υποψηφίους εμπίπτουν στην ειδική 
κατηγορία των υποψηφίων-πασχόντων από σοβαρές 
παθήσεις (για εισαγωγή στο 5% των θέσεων εισακτέων 
χωρίς εξετάσεις), πρέπει να απευθυνθούν  σε κάποια από 
τις αρμόδιες επταμελείς επιτροπές των νοσοκομείων, για 
να αποκτήσουν πιστοποιητικό της πάθησής τους. Αυτοί 
οι υποψήφιοι, εφόσον δεν επιθυμούν να συμμετάσχουν 
στις πανελλαδικές εξετάσεις, δεν υποβάλλουν τώρα την 
Αίτηση-Δήλωση, αλλά θα καταθέσουν μηχανογραφικό σε 
ημερομηνίες που θα ανακοινωθούν αργότερα.
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Από χθες έως και τις 15 Δεκεμβρίου

Ξεκίνησαν οι δηλώσεις 
συμμετοχής στις 

Πανελλαδικές εξετάσεις

Συνεχίζονται οι εργασίες 
ασφαλτοστρώσεων 

στο Δήμο Αλεξάνδρειας
Υπεγράφη στο Δη-

μαρχείο την Τρίτη 28-
11-2023, η σύμβαση 
του έργου «Κατασκευή 
και αποκατάσταση οδο-
ποιίας και αγροτικής ο-
δοποιίας στο Δήμο Αλε-
ξάνδρειας» μεταξύ του 
Δημάρχου Αλεξάνδρειας 
Παναγιώτη Γκυρίνη και 
του νόμιμου εκπροσώ-
που της αναδόχου εται-
ρείας «ΖΗΤΑ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΑΕ», κας Μαρίας Ζαρ-
ρή.

Η περιοχή μελέτης 
εκτέλεσης του έργου α-
φορά τον Δήμο Αλεξάν-
δρειας και πιο συγκεκρι-
μένα, στην Δημοτική Κοινότητα Αλεξάνδρειας, τις οδούς Μεγάλου Αλεξάνδρου, Αριστοτέλους 
και στην Δημοτική Κοινότητα Λουτρού, το δρόμο που συνδέει τον οικισμό Λουτρού με την 
Ε.Ο. Βέροιας-Θεσσαλονίκης, με στόχο την μείωση του αριθμού των τροχαίων ατυχημάτων, 
καθώς και την ασφαλέστερη μεταφορά των πολιτών, την βελτίωση της προσβασιμότητας και 
της ποιότητας ζωής.

Το έργο έχει προϋπολογισμό 400.000,00 ευρώ και χρηματοδοτείται ΚΑΠ Επενδυτικών 
Δαπανών-Ελεγχόμενη Στάθμευση – ΑΠΕ- Έσοδα ΑΠΕ – Φωτοβολταϊκά.

Δήμος Νάουσας: Προσλήψεις 
δύο εποχικών υπαλλήλων 

στην Υπηρεσία Καθαριότητας
Στην πρόσληψη δύο επο-

χικών υπαλλήλων με δίμηνες 
συμβάσεις εργασίας για την 
κάλυψη αναγκών της Υπηρε-
σίας Καθαριότητας προχωρά ο 
Δήμος Νάουσας. 

Ειδικότερα, θα προσλη-
φθεί ένα άτομο του κλάδου 
ΔΕ Οδηγών (ειδικότητας ΔΕ 
Οδηγών) με δίπλωμα Γ΄ κατη-
γορίας, καθώς και  ένα άτομο 
του  κλάδου ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώ-
ρων.

Αιτήσεις θα υποβάλλονται, 
τις εργάσιμες ημέρες και ώρες,  μέχρι και τις 5-12-2023 στο Γραφείο Διαχείρισης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού του Δήμου Νάουσας (Δ/νση: Δημητρίου Βλάχου 30, Νάουσα , Τ.Κ. 59200 ).

Ορκωμοσία των Πρωτοετών 
Δοκίμων Αστυφυλάκων αύριο 

στη Σχολή της Νάουσας

Την Παρασκευή 1 Δεκεμβρίου 2023 στις 11:00 π.μ. στην έδρα του Τμήματος Δοκίμων 
Αστυφυλάκων Νάουσας, 2ο χλμ Ε.Ο. Νάουσας - Αγίου Νικολάου, στη Νάουσα Ημαθίας, θα 
πραγματοποιηθεί η Τελετή Ορκωμοσίας των Πρωτοετών Δοκίμων Αστυφυλάκων, εκπαιδευτι-
κής σειράς 2023-2026.
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ΕΥΧΗ - WISH (ΜΕΤΑΓΛ)
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Σάββατο 2/12 - Κυριακή 3/12 στις 17.10

ΟΙ ΕΥΧΟΥΛΗΔΕΣ 3 ΜΑΖΙ ΓΙΑ ΜΠΑΝΤΑ (ΜΕΤΑΓΛ)
TROLLS BAND TOGETHER
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 2/12 - Κυριακή 3/12 στις 17.10

ΝΑΠΟΛΕΩΝ
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 30/11 στις 21.00
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Παρασκευή 1/12 - Τρίτη 5/12 - Τετάρτη 6/12 στις 20.30
Σάββατο 2/12 - Κυριακή 3/12 στις 20.50

CALLAS - PARIS, 1958
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 2/12 - Κυριακή 3/12  στις 19.00

ΦΟΝΙΣΣΑ 
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 30/11 στις 19.00
Παρασκευή 1/12 – Σάββατο 2/12 – Κυριακή 3/12 – Τρίτη 

5/12 – Τετάρτη 6/12 στις 19.00 και 21.00
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Πέμπτη 30/11 στις 21.00 
Δευτέρα 4/12 στις 19.00 και 21.00

Παιδικό Θέατρο: Ο Μολυβένιος στρατιώτης Κυριακή 3/12 
στις 11.30

Προπώληση εισιτηρίων στο viva.gr, περισσότερες πλη-
ροφορίες στο www.cinestar.gr και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το πρό-
γραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδε-
σμο: www.cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  30/11 – 6/12/23

Η Ένωση Αστυνομικών Υπαλλήλων Η-
μαθίας και η ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας υποδέ-
χονται την πολυαγαπημένη παιδική θεατρι-
κή παράσταση, «Ο Καρυοθραύστης» στην 
Βέροια, στον Χώρο Τεχνών,  το Σάββατο 2 
Δεκεμβρίου, στις 17.00,  για καλό σκοπό. 
Όλα τα έσοδα θα διατεθούν σε φιλανθρωπι-
κό σκοπό, αποκλειστικά σε παιδιά!

Η Κέλλυ Σταμουλάκη, βασίζεται στο κλα-
σικό παραμύθι του E.T.A. Χόφμαν “Ο Καρυ-
οθραύστης και ο Βασιλιάς των Ποντικών” 
και μας παρουσιάζει την παραμυθένια ιστο-
ρία της Κλάρα, μιας νεαρής κοπέλας που 
βυθίζεται σε έναν κόσμο γεμάτο θαύματα, 
χορούς και μυστήρια. Με τη βοήθεια του 
θαρραλέου Καρυοθραύστη, η Κλάρα αντι-
μετωπίζει τον κακό Βασιλιά των Ποντικών 
και ξεκινά ένα επικό ταξίδι προς τη γη των 
γλυκών. Στο ταξίδι τους αυτό θα συναντή-
σουν απίστευτα πλάσματα, όπως ζαχα-
ρωτά που χορεύουν, ευγενικές νεράιδες 
και απρόβλεπτες μάγισσες. Οι θεατές θα 
μεταφερθούν σε έναν κόσμο αφηγηματικής 
ευφυΐας, όπου τα όνειρα γίνονται πραγμα-
τικότητα.

Τιμή εισιτηρίου: 5€ 
Προπώληση εισιτηρίων 

• Στο Χώρο Τεχνών Δήμου Βέροιας, Παύλου Μελά 8 & Μπιζανίου, 3ος όροφος, 
τηλ.2331078100

• Στο Βιβλιοπωλείο Επίκαιρο , Ελ. Βενιζέλου 38,τηλ.2331024612 

Το Σάββατο 2 Δεκεμβρίου 
Η θεατρική παράσταση για παιδιά,  
«Ο Καρυοθραύστης» στον Χώρο 

Τεχνών για καλό σκοπό! Η Μακεδονία, η Ήπειρος και η Θράκη συναντώνται 
σε ένα αξέχαστο γλέντι με πολύ χορό και ζωντανή μουσι-
κή στη Θεσσαλονίκη, την Παρασκευή 1 Δεκεμβρίου στον 
άνετο πολυχώρο WE.

Ο Κορυφαίος του Ηπειρώτικου Τραγουδιού, ο κύριος 
Κώστας Τζήμας, που συγκινεί αλλά και ξεσηκώνει τους 
πάντες, έρχεται να σαρώσει και τη νυχτερινή διασκέδα-
ση της Θεσσαλονίκης, στο κέντρο της πόλης.

Το αυθεντικό δημοτικό τραγούδισμά του και η καλλι-
τεχνική εμπειρία δεκαετιών που διαθέτει ξεκινούν από 
την άπειρο Ήπειρο, κάνουν μια χορταστική στάση στην 
πολύπαθη Μακεδονία με τη συνοδεία της πολυμελούς 
ορχήστρας του Δημήτρη Παράσχου και συμπράττουν 
παρέα με τους «Καφαντάρδες», τους επιστήθιους φί-
λους (σημ.) που μας συστήνουν ανελλιπώς τα τελευταία 
χρόνια τον ρυθμό της Θρακιώτικης παράδοσης.

Συμμετέχουν δώδεκα (12) καλλιτέχνες: 
Τραγούδι: Κώστας Τζήμας, Μαρίνα Ζωγράφου, Να-

τάσα Τσακηρίδου
Κλαρίνο: Δημήτρης Παράσχος
Βιολί: Μάκης Τσιοτίκας 
Γκάϊντα-καβάλ:  Τριαντάφυλλος Κωνσταντινίδης
Aκορντεόν: Νίκος Μπόζογλου, Πέτρος Πιπιλιάρης
Τρομπέτα: Θοδωρής Σιταράς
Κρουστά: Αντώνης Παπαδόπουλος, Στάθης Παρα-

σκευόπουλος 
Θρακιώτικη λύρα: Σπύρος Κούκος
Παρασκευή 1 Δεκεμβρίου 2023
Θεσσαλονίκη, WE, ( Λεωφ. 3ης Σεπτεμβρίου 3. δί-

πλα από το Παλέ ντε Σπορ )
Οι πόρτες ανοίγουν στις 21:00
Το γλέντι ξεκινά στις 22:00

ΠΡΟΠΩΛΗΣΗ
Προπώληση 10 ευρώ
Ε ι σ ι τ ή ρ ι α  π ω λ ο ύ ν τ α ι  η λ ε κ τ ρ ο ν ι κ ά  σ τ ο 

COMETOGETHER.GR:
https://cometogether.live/event/590
και στον πολυχώρο WE:
https://maps.app.goo.gl/HCWxoi9kKSMuh7Bg9
ΤΗΛ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ - ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 6944290050
Διοργάνωση:  Maestria
Για περισσότερες πληροφορίες, μπορείτε να επι-

κοινωνήσετε με την υπεύθυνη Επικοινωνίας του 
Maestria, Χάρις Πατσαβούρα, στο charis@adeti.gr ή στο 
6944290050 (κινητό τηλέφωνο & WhatsApp). 

Έκθεση Ζωγραφικής 
στο Χώρο Τεχνών Βέροιας  με έργα 

1.295 μαθητών από 21 δημοτικά 
σχολεία της Ημαθίας

 
Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Ατόμων με Αναπηρίες, στις 3 Δε-

κεμβρίου, στο φουαγιέ του Χώρου Τεχνών θα λειτουργεί από τις 12:00 το 
μεσημέρι μέχρι και της 21:00 το βράδυ η 2η έκθεση παιδικής ζωγραφικής 
με τα έργα 1.295 μικρών καλλιτεχνών αποτυπωμένα πάνω σε υφασμάτινες 
τσάντες από 21 δημοτικά σχολεία από όλη την Ημαθία. Οι ζωγραφιές θα δί-
νονται έναντι συμβολικής τιμής σε μορφή δωρεάς σε ειδικά διαμορφωμένο 
κυτίο, το αντίτιμο θα είναι στην ευχέρεια του επισκέπτη.

Εκδήλωση του Λυκείου των Ελληνίδων Νάουσας
Το Λύκειο των Ελληνίδων - Παράρτημα Ναούσης προσκαλεί το κοινό την Κυριακή 3 Δε-

κεμβρίου 2023 και ώρα 11.00 π.μ. στον Πολυχώρο Πολιτισμού Χρήστος Λαναράς, αίθουσα 
Βέτλανς, στην παρουσίαση του Έργου με τίτλο «Καινοτόμες δράσεις ψηφιακής προβολής και 
εξωστρέφειας του Λυκείου των Ελληνίδων- παράρτημα Ναούσης (ΛΕΝ)», που υλοποιήθηκε 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ και του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-
ματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρω-
παϊκής Ένωσης.

Το ΔΣ

Αύριο Παρασκευή 1 Δεκεμβρίου
 Μουσικό Ταξίδι σε Ήπειρο 

Μακεδονία Θράκη στη Θεσσαλονίκη
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Η συνεδρ ίαση 
της ολομέλειας του 
Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου στο Στρα-
σβούργο πραγμα-
τοποιήθηκε 20 - 23 
Νοεμβρίου 2023.

Εκεί βρέθηκε α-
ντιπροσωπεία της 
Ένωσης Συντακτών 
Επαρχιακού Τύπου 
(ΕΣΕΤ), αποτελού-
μενη από τον Πρόε-
δρο κο Γιώργο Κου-
λουρά, τον Αντιπρό-
εδρο κο Παναγιώτη 
Καρβουνιάρη και 
το μέλος κο Αντρέα 
Δούμα.

Στο πλαίσιο των 
εργασιών της ολο-
μέλειας τα μέλη της 
αντιπροσωπείας της 
Ε.Σ.Ε.Τ πραγματο-
ποίησαν συναντήσεις και επαφές με Ευρω-
βουλευτές.

Κατά τη διάρκεια των συναντήσεων με-
τέφεραν στους Ευρωβουλευτές τις ανησυ-
χίες και τις αγωνίες των Δημοσιογράφων 
της Περιφέρειας, καθώς και τα προβλήματα 
που αντιμετωπίζουν. Ταυτόχρονα ζήτησαν 
τη συνδρομή των Ευρωβουλευτών για επί-
λυση τους.

Επίσης συζήτησαν για τις δράσεις που 
μπορεί να πραγματοποιηθούν ώστε να 
ενισχυθεί το ενδιαφέρον των πολιτών της 
περιφέρειας για τα ευρωπαϊκά θέματα.  

Από την πλευρά των Ευρωβουλευτών 
υπήρξε ενδιαφέρον για την επίλυση των 
θεμάτων που αφορούν στο δημοσιογραφι-
κό κλάδο της Περιφέρειας.

Η Ένωση Συντακτών Επαρχιακού Τύ-
που συμπληρώνει φέτος 60 χρόνια συνε-
χούς παρουσίας και δράσης στα δημοσιο-
γραφικά δρώμενα της χώρας. Μία πορεία 
που χαρακτηρίζεται από αγώνες. Πορεύ-
τηκε και πορεύεται με τις αρχές και το ήθος 
που διέπουν το δημοσιογραφικό λειτούργη-
μα και έτσι θα συνεχίσει. 

Θα εξακολουθεί να αγωνίζεται για να 
διασφαλίσει τα εργασιακά δικαιώματα των 
μελών της και τις αποδοχές τους, με σκο-
πό στην εξασφάλιση μίας αξιοπρεπούς 
διαβίωσης σε όλη την ελληνική επικράτεια, 
όπου ζουν και εργάζονται.

Θα στηρίζει κάθε πρωτοβουλία και δρά-
ση που διευρύνει και αναδεικνύει το έργο 
και την αξία του δημοσιογράφου στην ελλη-
νική περιφέρεια.

Η Ε.Σ.Ε.Τ. και τα μέλη της, με σεβασμό 
στις αρχές της Δημοκρατίας, του Κράτους 
Δικαίου, αλλά και τους κανόνες δεοντολογί-
ας της δημοσιογραφίας, ενισχύουν τους δε-
σμούς τους με την κοινωνία και επιλέγουν 
να είναι πάντα στην πρώτη γραμμή, σε 
κάθε αγώνα που αφορά στην ανεξάρτητη, 
ανεμπόδιστη, ακηδεμόνευτη και ελεύθερη 
δημοσιογραφία. 

Τη δημοσιογραφία που εργάζεται με ε-
πιμονή για την ενημέρωση των πολιτών, με 
στόχο τη συγκρότηση και διαμόρφωση μιας 
κοινωνίας με κώδικες αξιών που έχουν στο 
κέντρο τον άνθρωπο, με ισότητα, ισονομία 
και ισηγορία για όλους.

Του Χρήστου  
Κούτρα

Αφορμή για το άρθρο 
αυτό στάθηκε ένα δημο-
σίευμα του Τύπου Θεσ-
σαλονίκης στις 18  Νο-
εμβρίου 2023 όπου εικο-
νίζεται ο Περιφερειάρχης 
Κεντρικής Μακεδονίας  
Απ.Τζιτζικώστας να πα-
ραδίδει εξοπλισμό και 
υλικά αντιμετώπισης έ-

κτακτων αναγκών στα νοσοκομεία της 3ης και της 4ης 
ΥΠΕ, στο ΕΚΑΒ, στην Πυροσβεστική και στις εθελοντι-
κές οργανώσεις για « την ανταπόκριση σε καταστάσεις 
κρίσεων και καταστροφών. Απόλυτη προτεραιότητα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας πρέπει να είναι 
η προστασία της ζωής των πολιτών, των περιουσιών 
τους και φυσικά η δημόσια υγεία» όπως δήλωσε ο 
ίδιος. 

Όλα αυτά κύριε Τζιτζικώστα αποτελούν μέτρα α-
ντιμετώπισης των επιπτώσεων των φυσικών κατα-
στροφών και όχι μέτρο πρόληψης αυτών. Πρέπει να 
πάρουμε όλα τα προληπτικά μέτρα για την προστασία 
της ζωής των πολιτών και των περιουσιών τους από 
τις φυσικές καταστροφές όπως οι σεισμοί, οι πυρκα-
γιές, οι πλημμύρες. Προτεραιότητά μας είναι να προλά-
βουμε να μη γίνουν και όχι απλώς να αντιμετωπίζουμε 
τις επιπτώσεις τους. Αυτό πρέπει να είναι το βασικό 
μέλημα της αυτοδιοίκησης β΄βαθμού ή περιφερειακής 
αυτοδιοίκησης. 

Όσον αφορά τους σεισμούς, χρειάζεται επειγόντως 
προσεισμικός έλεγχος γιατί η χώρα μας παρουσιάζει 
την υψηλότερη σεισμική επικινδυνότητα στην Ευρώπη 
και είναι 6η παγκοσμίως. Γνωρίζουμε ότι ο πρωτοβάθ-
μιος προσεισμικός έλεγχος είχε θεσμοθετηθεί από το 
2002 αλλά ως το 2022 το αποτέλεσμα ήταν πενιχρό. 
Χρειάζονται επειγόντως έλεγχο ιδιαίτερα οι κρίσιμες 
υποδομές του δημόσιου και ιδιωτικού τομέα όπως είναι 
τα σχολεία, τα νοσοκομεία, αστυνομικά τμήματα, πυρο-
σβεστικοί σταθμοί. Πρέπει επίσης να ελεγχθούν εκκλη-
σίες, μουσεία, αθλητικές εγκαταστάσεις κ.ά. Ο προσει-
σμικός έλεγχος βρίσκεται σε χαμηλό επίπεδο . Πρέπει 
να προσέξουμε ιδιαίτερα την Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας. Το εγχείρημα του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας σε συνεργασία με 

το ΤΕΕ και τον ΟΑΣΠ ελπίζουμε να μη βαλτώσει ( σύ-
νηθες στην ελληνική πραγματικότητα) όπως βάλτωσε 
από  το 2002 έως το 2022.

Όσον αφορά τις πυρκαγιές ιδιαίτερα στην περιφε-
ρειακή ενότητα Ημαθίας όπου το 70% των δασών είναι 
ιδιωτικά ( συνεταιρισμοί, εταιρείες, ελάχιστοι ιδιώτες) 
και το υπόλοιπο 30% δημόσιο, δημιουργείται κάθε 
χρόνο το εξής πρόβλημα: Στο 50% των ιδιωτικών δα-
σών δεν καθαρίζονται οι δασικοί δρόμοι και τα διπλανά 
σημεία των δασών χωρίς να έχουν καμμιά επίπτωση οι 
ιδιοκτήτες τους. Πρέπει να πιεσθούν από την Περιφέ-
ρεια και το κεντρικό κράτος ώστε να υπάρχει καθαρι-
σμός των δασικών δρόμων .

Ως προς την αντιπλημμυρική προστασία της Περι-
φερειακής ενότητας Ημαθίας, συζητήθηκαν πρόσφατα 
στη διάσκεψη όλων των φορέων που έχουν σχέση 
με το αντικείμενο και επισημάνθηκαν τα επικίνδυνα 
σημεία πλημμυρών στις περιοχές Βέροιας, Νάουσας 
και Αλεξάνδρειας και συνεστήθη καθαρισμός όλων των 
ρεμάτων της περιοχής καθώς και της τάφρου 66. Τα 
αντιπλημμυρικά έργα που έχουμε στην περιφερειακή 
μας ενότητα είναι η τάφρος 66, το Κρασσοπούλι, ο 
Λουδίας, η Κεντρική τάφρος Αγκαθιάς και η συλλε-
κτήρια τάφρος της Βεργίνας. Πρέπει να ελέγχονται τα 
συγκεκριμένα αντιπλημμυρικά έργα και εφόσον είναι 
αναγκαίο να συντηρούνται σε ετήσια βάση. Μήπως 
πρέπει να εφαρμόσουμε το πιλοτικό πρόγραμμα αντι-
πλημμυρικής προστασίας της Ηπείρου που μέσω της 
τεχνητής νοημοσύνης θα διαχειρίζεται στο μέλλον τον 
πλημμυρικό κίνδυνο ποταμών; 

Η Περιφέρεια πρέπει να κάνει ένα σχέδιο προσαρ-
μογής στην κλιματική αλλαγή με τα απαραίτητα μέτρα 
και δράσεις για τα επόμενα 15-20 χρόνια στοχεύοντας 
στην αποφυγή των επιπτώσεων των φυσικών κατα-
στροφών  ή στη μείωση της έντασης αυτών. 

Η ΚΕΔΕ κατηγόρησε τον υπουργό Πολιτικής Προ-
στασίας  και Κλιματικής αλλαγής κ. Κικίλια ότι δεν 
μπορεί να ξεχωρίσει τις αρμοδιότητες του κεντρικού 
κράτους, των λοιπών φορέων και της αυτοδιοίκησης 
Α΄και Β΄βαθμού. 

Όσον αφορά το προσωπικό της πολιτικής προστα-
σίας των Δήμων και των Περιφερειών είναι ανεπαρκέ-
στατο και οι προτάσεις της υπουργού Εσωτερικών για  
προσλήψεις προσωπικού δεν επαρκούν . Χρειάζεται 
επειγόντως πρόσληψη τεχνικού και γεωτεχνικού προ-
σωπικού. 

Κύριε Τζιτζικώστα, πρωτίστως 
χρειάζονται προληπτικά μέτρα για την 

προστασία της ζωής και των 
περιουσιών, από φυσικές καταστροφές

H Ένωση Συντακτών 
Επαρχιακού Τύπου 

στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο

ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΒΛΑΧΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ
Πολιτιστικές διαδρομές σε 

Οχυρό Ρούπελ, Λίμνη Κερκίνη,  
Άνω Πορόια και Σέρρες

Τ η ν  Κ υ ρ ι α κ ή 
19/11/2023 τo τμήμα γυ-
ναικών του Συλλόγου Βλά-
χων Βέροιας, στα πλαίσια 
των πολιτιστικών δραστη-
ριοτήτων του, πραγματο-
ποίησε με μεγάλη συμμε-
τοχή μελών του Συλλόγου 
εκδρομή:   στο Οχυρό 
Ρούπελ, θρυλικό μνημείο 
- σύμβολο του αγώνα των 
Ελλήνων στο έπος του 
«40,  στη Λίμνη Κερκίνη  
μοναδικής  φυσικής ομορ-
φιάς περιοχή,  λόγω της 
μεγάλης βιοποικιλότητας , 
στο χωριό  Άνω Πορόια Σερρών, όπου ο πρόεδρος του Συλλόγου Βλάχων κ. Δούκας μας 
υποδέχτηκε θερμά.  Στο γραφικό χωριό Άνω Πορόια πραγματοποιήθηκε στάση για φαγητό 
και ανάπαυση. 

Τελικός προορισμός της εκδρομή ήταν οι Σέρρες και η επίσκεψη στο Λαογραφικό Μου-
σείο του Συλλόγου Βλάχων «Γεωργάκης Ολύμπιος». Εκεί μας υποδέχτηκε ο πρόεδρος κ. 
Γιώργος Ταρασης και ο αντιπρόεδρος κ Δήμος Βέρρος,  όπως και μέλη του Συλλόγου με 
τοπικά εδέσματα και τραγούδια. Ακολούθησε ξενάγηση στο Λαογραφικό  Μουσείο Βλάχων 
Σερρών, όπου εκτίθενται αντικείμενα ανεκτίμητης πολιτισμικής κληρονομιάς των Βλάχων. 

Η εκδρομή έλαβε τέλος με μια βόλτα για καφέ στην Πόλη των Σερρών...
Ευχαριστούμε τα μέλη και τους συμμετέχοντες, καθώς και το ταξιδιωτικό γραφείο 

TSEAS TRAVEL που συντέλεσαν στην επιτυχία της εκδρομής.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΟ
Στην αγαπημένη μας ανεψιά και ξαδέλφη 

ΕΛΕΑΝΝΑ ΤΖΑΦΕΡΗ του Κων/νου και 
της Αικατερίνης, που πήρε επάξια το πτυχίο 
της Οδοντιατρικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσ/νίκης, ευχόμαστε καλή 
σταδιοδρομία.

Οικογένεια
Αστερίου Δάμτση

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΟ
Στην πολυαγαπημένη μας εγγονή ΕΛΕΑΝΝΑ 

ΤΖΑΦΕΡΗ του Κων/νου και της Αικατερίνης, 
που πήρε επάξια το πτυχίο της Οδοντιατρικής 
Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσ/
νίκης, ευχόμαστε καλές δουλειές.

Ο παππούς και η γιαγιά
Κων/νος και Καλλιόπη Τζουνοπούλου



Μεγάλη επιτυχία σημείωσε ο ετήσιος χορός 
της Λέσχης με εκατοντάδες κόσμου να γεμίζει α-
σφυκτικά το οικογενειακό κέντρο «Κτήμα Γκαντί-
δη» το βράδυ του Σαββάτου 25 Νοεμβρίου 2023.

Την  παρουσίαση της εκδήλωσης έκανε η 
κ. Τζιζλή-Ελευθεριάδη  Χρυσάνθη  μέλος της 
Ευξείνου Λέσχης Βέροιας η οποία τόνισε πως 
ο σύλλογος μας  παραμένει πιστός στην   υπη-
ρεσία  του πολιτισμού και της παράδοσης  αλλά 
ταυτόχρονα αποτελεί έναν πολύτιμο φορέα δια-
τήρησης και προώθησης των ηθών και εθίμων 
του ποντιακού ελληνισμού.

Η εκδήλωση ήταν αφιερωμένη στον εκλιπόντα 
Παναγιώτη Μουρατίδη, του αγαπημένου «Πα-
νούλη» της Ευξείνου Λέσχης Βέροιας, ο οποίος 
πρόσφατα και πρόωρα αποχαιρέτησε τα εγκό-
σμια. 

Κατά την έναρξη της εκδήλωσης, ο Πρόεδρος 
της  Λέσχης  Χαράλαμπος Καπουρτίδης   και ο 
Δήμαρχος Βέροιας, Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης, 
εξέφρασαν τα συλλυπητήρια τους και η εκδήλω-
ση έχοντας  συναισθηματικό και πολιτιστικό πε-
ρίπατο ήταν αφιερωμένη  στη μνήμη του. Επίσης 
ο πρόεδρος της Λέσχης ευχαρίστησε τον δήμο 
Βέροιας, τον Δήμαρχο και τους αντιδημάρχους 
για την συνεχή στήριξη και ο Δήμαρχος ευχα-
ρίστησε την λέσχη λέγοντας «εμείς πρέπει να 
ευχαριστήσουμε την Εύξεινο Λέσχη, ένα από τα 
πλέον δραστήρια σωματεία, η οποία κρατάει την 
παράδοση, τα ήθη και έθιμα του Πόντου΄΄.

Η βραδιά ξεκίνησε με  τα χορευτικά τμήματα 
της Λέσχης που  έδωσαν και πάλι το βροντερό 
παρόν. Η διαδοχική εμφάνιση των τμημάτων 
αρχαρίων, παιδικού, εφηβικού  και του τμήματος 
ενηλίκων εντυπωσίασαν τους θεατές. Αποκορύ-
φωμα της εκδήλωσης αποτέλεσε η παρουσίαση 
του τμήματος παραστάσεων της Ευξείνου Λέ-
σχης Βέροιας. Οι χορευτές έδωσαν τον καλύτερό 
τους εαυτό και πλημμύρισαν την αίθουσα με 
κέφι, ζωντάνια και ενθουσιασμό, ενώ το φινάλε 
ήταν για άλλη μια φορά εντυπωσιακό με την 
απόδοση από το ανδρικό τμήμα του Πυρρίχιου 
χορού(Σέρα).

Η βραδιά συνεχίστηκε με πλούσιο παραδοσι-
ακό ποντιακό πρόγραμμα, με τους  Γιώργο Ιωαν-
νίδη  και  Χρήστο Καλιοτζίδη στο τραγούδι και τη 
λύρα, τον Βασίλη Φολίνα στο αγγείο και τους Αν-
δρέα Νικηφορίδη και Δημήτρη Ουσταπασίδη στο 
νταούλι, τον Κυριάκο Παπαδόπουλο στο κλαρίνο  
καθώς  επίσης  και  τον Παναγιώτη Γεωργιάδη 
στα  πλήκτρα.

Ευχαριστούμε θερμά όλα τα μέλη των τμημά-
των, τον χοροδιδάσκαλο κ. Βαγγέλη Ιντζεβίδη, 
τη χοροδιδάσκαλο του Ραφαηλία Βοργαζίδου, 
τους  υπεύθυνους των τμημάτων Γιάννη Κοτίδη, 
Ευαγγελία Τογκουσίδου και Ζωή Κουρούκα και 
Τζιζλή-Ελευθεριάδη  Χρυσάνθη, τις υπεύθυνες 
ιματιοθήκης Ευαγγελία Τογκουσίδου και Λένα 
Μιχαηλίδου και κυρίως τους γονείς των παιδιών 
που είναι πάντα αρωγοί στην προσπάθεια της 
λέσχης για την διάσωση και διάδοση της  παρά-
δοσης  και του πολιτισμού μας.

 Την εκδήλωση τίμησαν με την παρου-
σία τους, ο βουλευτής Ημαθίας κ. Βασίλειος Κο-
τίδης, ο Δήμαρχος Βέροιας κ. Βοργιαζίδης Κων/
νος, ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Βέροιας και πρώην πρόεδρος της λέσχης  
κ. Τσαχουρίδης Αλέξανδρος, ο Αντιδήμαρχος 
καθαριότητας-περιβάλλοντος κ. Παπαδόπουλος 
Βασίλης, ο  Αντιδήμαρχος  ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης  κ. Γρηγοριάδης Καλλίστρατος, ο  Α-
ντιδήμαρχος  Πολιτισμού κ. Ασλανίδης Λάζαρος, 
ο  Αντιδήμαρχος  οικονομικών κ. Ασλάνογλου 
Στέλιος, η Αντιδήμαρχος παιδείας κ. Τζήμα - Τό-
πη Συρμούλα, η Αντιδήμαρχος Πολιτισμού του 
δήμου Νάουσας κ. Μπαλτατζίδου Δώρα, ο πρώ-
ην πρόεδρος της λέσχης κ. Κουμπουλίδης Λάζα-
ρος, μέλη του Πολιτιστικού Συλλόγου Ευξείνου 
Λέσχης Αλμωπίας, του Πολιτιστικού Συλλόγου 
«ΜΙΕΖΑ»  και της Ευξείνου Λέσχης Διαβατών 
Θεσσαλονίκης.

Το Δ.Σ. της Λέσχης ευχαριστεί ό-
λα τα μέσα ενημέρωσης για την προ-
βολή της εκδήλωσης,τους χορηγούς 
της εκδήλωσης, τον Πολιτιστικό Σύλ-
λογο Τετραλόφου Κοζάνης  που πα-
ρουσίασε το δρώμενο των μωμόγε-
ρων, τους οργανοπαίκτες της λέσχης  
Κωνσταντίνο Καπουρτίδη, Ελένη 
Παπαδοπούλου, Βασίλη Στεφανίδη, 
Άκη Στολτίδη ,Ξένια Παπαδοπού-
λου που συνόδευσαν τα χορευτικά 
της λέσχης,  όλους τους συντελεστές 
που συνέβαλαν στην προετοιμασία 
και την πραγματοποίηση της αλλά 
κυρίως να ευχαριστήσει όλους τους 
φίλους και τα μέλη  της Λέσχης  που 
τίμησαν με την παρουσία τους την 
εκδήλωση, χόρεψαν και διασκέδα-
σαν,  διατηρώντας το κέφι αμείωτο 
μέχρι τις πρώτες πρωινές ώρες. 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
ΛΑΧΕΙΟΦΟΡΟΥ ΑΓΟΡΑΣ

Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης πραγματο-
ποιήθηκε λαχειοφόρος αγορά.

 Για το Δ.Σ.
Ο Πρόεδρος  

Καπουρτίδης Χαράλαμπος                        
Η   Γ. Γραμματέας

Toγκουσίδου  Ευαγγελία
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Με μεγάλη επιτυχία έγινε ο ετήσιος χορός
της Ευξείνου Λέσχης Βέροιας

ΘΡΑΚΙΚΗ ΕΣΤΙΑ ΒΕΡΟΙΑΣ

Πρόσκληση σε εκδήλωση
Η Θρακική Εστία Βεροίας, στα πλαίσια των ετήσιων εκδηλώσεων της, θα πραγμα-

τοποιήσει την Κυριακή 3 Δεκεμβρίου 2023:
Αγιασμό και το έθιμο της Βαρβάρας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος  της λαϊκής 

λατρευτικής παράδοσης της Θράκης
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα μας Κυριωτίσσης 3Α 
Ώρα προσέλευσης 19:00
Ώρα Αγιασμού 19:15
Ώρα εθίμου Βαρβάρας 19:35 
Με ομιλήτρια την κ. Συρμούλα Τζήμα-Τόπη δικηγόρο, αντιδήμαρχο Δήμου Βεροίας 

& περιφεριακή σύμβουλο Ημαθίας.
Μετά το τέλος της ομιλίας θα μοιρασθεί σε όλους το έδεσμα ΒΑΡΒΑΡΑ

Με τιμή
Ο πρόεδρος

 ΒΑΚΑΛΗΣ  ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΕΠΙΔΟΘΕΝΤΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ
Με την υπ’ αριθμ. 159Δ/27-11-2023 έκθεση επίδοσης της Δικαστικής 

Επιμελήτριας της περιφέρειας του Εφετείου Θεσσαλονίκης με έδρα το 
Πρωτοδικείο Βέροιας Ευδοξίας Αγγάλα μετά από έγγραφη παραγγελία 
από την δικηγόρο Αγλαΐα Κρέτση, πληρεξούσια της ανώνυμης τραπε-
ζικής εταιρείας με την επωνυμία ««ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε.» η οποία εδρεύει στην Αθήνα (Αιόλου 86), όπως εκπροσωπείται νό-
μιμα, επέδωσα στην κα. Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας, για λογα-
ριασμό του ΑΒΡΑΜΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟΥ του Ιωάννη, πρώην κάτοικο Δεν-
δροπόταμου Θεσσαλονίκης, ΑΦΜ 108800178 και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, την υπ’αρ. 24/ΤΜ/2023 ΑΠΟΦΑΣΗ του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Βέροιας σύμφωνα με την οποία δικάζει ερήμην του εναγόμενου. Ορίζει 
το παράβολο ερημοδικίας στο ποσό των διακοσίων ευρώ (200€). Δέχε-
ται την αγωγή. Υποχρεώνει τον εναγόμενο να καταβάλει στην ενάγουσα 
το ποσό των σαράντα χιλιάδων σαράντα έξι και εξήντα τριών λεπτών 
(40.046,63€). Καταδικάζει τον εναγόμενο στην καταβολή των δικαστικών 
εξόδων της ενάγουσας τα οποία ανέρχονται στο ποσό των οκτακοσίων 
πενήντα  ευρώ (850€) Προς γνώση και για τις νόμιμες συνέπειες. 

ΝΑΟΥΣΑ 29/11/2023
Η ΔΙΚ.ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΑ 

ΕΥΔΟΞΙΑ ΑΓΓΑΛΑ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΕΠΙΔΟΘΕΝΤΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ
Με την υπ’ αριθμ. 160Δ/27-11-2023 έκθεση επίδοσης της Δικαστικής 

Επιμελήτριας της περιφέρειας του Εφετείου Θεσσαλονίκης με έδρα το 
Πρωτοδικείο Βέροιας Ευδοξίας Αγγάλα μετά από έγγραφη παραγγελία 
από την δικηγόρο Αγλαΐα Κρέτση, πληρεξούσια της ανώνυμης τραπε-
ζικής εταιρείας με την επωνυμία ««ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε.» η οποία εδρεύει στην Αθήνα (Αιόλου 86), όπως εκπροσωπείται 
νόμιμα, επέδωσα στην κα. Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας, για 
λογαριασμό του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΟΚΑΝΤΟΥ του Ιβάν, πρώην κάτοικο 
Νάουσας, οδός Αντ. Κωνσταντινίδη αρ.4, και ήδη αγνώστου διαμονής, 
την υπ’αρ. 185/ΤΜ/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Βέροιας σύμφωνα με την οποία δικάζει ερήμην του εναγόμενου. Ορίζει 
το παράβολο ερημοδικίας στο ποσό των εκατόν πενήντα ευρώ (150€). 
Δέχεται την αγωγή. Υποχρεώνει τον εναγόμενο να καταβάλει στην ενά-
γουσα το ποσό των σαράντα ενός χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα πέντε 
και είκοσι ενός λεπτού (41.465,21€). Καταδικάζει τον εναγόμενο στα  
δικαστικά έξοδα της ενάγουσας τα οποία ορίζει σε χίλια εξακόσια ευρώ 
(1600€) Προς γνώση και για τις νόμιμες συνέπειες. 

ΝΑΟΥΣΑ 29/11/2023
Η ΔΙΚ.ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΑ 

ΕΥΔΟΞΙΑ ΑΓΓΑΛΑ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΕΠΙΔΟΘΕΝΤΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ
Με την υπ’ αριθμ. 161Δ/27-11-2023 έκθεση επίδοσης της Δικαστικής 

Επιμελήτριας της περιφέρειας του Εφετείου Θεσσαλονίκης με έδρα το 
Πρωτοδικείο Βέροιας Ευδοξίας Αγγάλα μετά από έγγραφη παραγγελία 
από την δικηγόρο Αγλαΐα Κρέτση, πληρεξούσια της ανώνυμης τραπε-
ζικής εταιρείας με την επωνυμία ««ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε.» η οποία εδρεύει στην Αθήνα (Αιόλου 86), όπως εκπροσωπείται 
νόμιμα, επέδωσα στην κα. Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας, για 
λογαριασμό του ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Συμεών, πρώην 
κάτοικο Βέροιας Ημαθίας, οδός Ανθέων αρ. 18 και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, την υπ’αρ. 51/ΤΜ/2023 ΑΠΟΦΑΣΗ του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Βέροιας σύμφωνα με την οποία δικάζει ερήμην του εναγόμενου. Ορίζει 
παράβολο ανακοπής ερημοδικίας ποσού διακοσίων ευρώ (200€). Δέχε-
ται την αγωγή. Υποχρεώνει τον εναγόμενο να καταβάλει στην ενάγουσα 
το ποσό των τριάντα έξι χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα επτά ευρώ και 
πενήντα επτά λεπτών (36.547,57€). Κηρύσσει την απόφαση προσωρινά 
εκτελεστή. Καταδικάζει τον εναγόμενο στα δικαστικά έξοδα της ενάγου-
σας τα οποία ορίζει στο ποσό των χιλίων εκατόν πενήντα οκτώ ευρώ 
(1.158,00€) Προς γνώση και για τις νόμιμες συνέπειες. 

ΝΑΟΥΣΑ 29/11/2023
Η ΔΙΚ.ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΑ 

ΕΥΔΟΞΙΑ ΑΓΓΑΛΑ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΕΠΙΔΟΘΕΝΤΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ
Με την υπ’ αριθμ. 162Δ/27-11-2023 έκθεση επίδοσης της Δικαστικής 

Επιμελήτριας της περιφέρειας του Εφετείου Θεσσαλονίκης με έδρα το 
Πρωτοδικείο Βέροιας Ευδοξίας Αγγάλα μετά από έγγραφη παραγγελία 
από την δικηγόρο Αγλαΐα Κρέτση, πληρεξούσια της ανώνυμης τραπε-
ζικής εταιρείας με την επωνυμία ««ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε.» η οποία εδρεύει στην Αθήνα (Αιόλου 86), όπως εκπροσωπείται 
νόμιμα, επέδωσα στην κα. Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας, για 
λογαριασμό του ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΟΜΗΡΟΥ του Δαμιανού, πρώην 
κάτοικο Ασβεστοχωρίου, οδός Κουντουριώτη αρ. 13 και ήδη αγνώστου 
διαμονής, την υπ’αρ. 64/ΤΜ/2023 ΑΠΟΦΑΣΗ του Μονομελούς Πρωτο-
δικείου Βέροιας σύμφωνα με την οποία δικάζει ερήμην του εναγόμενου. 
Ορίζει προκαταβλητέο  παράβολο για την περίπτωση άσκησης ανακο-
πής ερημοδικίας και καθορίζει το ποσό αυτό στο ύψος των διακοσίων 
πενήντα ευρώ (250€). Δέχεται την αγωγή. Υποχρεώνει τον εναγόμενο 
να καταβάλει στην ενάγουσα το χρηματικό ποσό των τριάντα επτά 
χιλιάδων διακοσίων είκοσι δύο ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών 
(37.222,44€). Κηρύσσει την απόφαση προσωρινά εκτελεστή κατά το 
ήμισυ του επιδικασθέντος με την παραπάνω καταψηφιστική διάταξη πο-
σού.. Καταδικάζει τον εναγόμενο στην καταβολή των δικαστικών εξόδων 
της ενάγουσας τα οποία ορίζει στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων πενή-
ντα ευρώ (1.550€) Προς γνώση και για τις νόμιμες συνέπειες. 

ΝΑΟΥΣΑ 29/11/2023
Η ΔΙΚ.ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΑ 

ΕΥΔΟΞΙΑ ΑΓΓΑΛΑ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΕΠΙΔΟΘΕΝΤΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ
Με την υπ’ αριθμ. 163Δ/27-11-2023 έκθεση επίδοσης της Δικαστικής 

Επιμελήτριας της περιφέρειας του Εφετείου Θεσσαλονίκης με έδρα το 
Πρωτοδικείο Βέροιας Ευδοξίας Αγγάλα μετά από έγγραφη παραγγελία 
από την δικηγόρο Αγλαΐα Κρέτση, πληρεξούσια της ανώνυμης τραπε-
ζικής εταιρείας με την επωνυμία ««ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε.» η οποία εδρεύει στην Αθήνα (Αιόλου 86), όπως εκπροσωπείται 
νόμιμα, επέδωσα στην κα. Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας, για 
λογαριασμό της ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑΣ του Δημητρίου, πρώην κάτοικο 
Μακροχωρίου Ημαθίας, οδός Βενιζέλου αρ. 8 και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, την υπ’αρ. 48/ΤΜ/2023 ΑΠΟΦΑΣΗ του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Βέροιας σύμφωνα με την οποία δικάζει ερήμην της εναγόμενης. Ορίζει  
παράβολο ανακοπής ερημοδικίας ποσού διακοσίων ευρώ (200€). Δέχε-
ται την αγωγή. Υποχρεώνει την εναγόμενη να καταβάλει στην ενάγουσα 
το ποσό των τριάντα μίας χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ και ογδόντα επτά 
λεπτών (31.900,87€). Κηρύσσει την απόφαση προσωρινά εκτελεστή. 
Καταδικάζει την εναγόμενη στα δικαστικά έξοδα της ενάγουσας τα οποία 
ορίζει στο ποσό των χιλίων δώδεκα ευρώ (1.012,00€) Προς γνώση και 
για τις νόμιμες συνέπειες. 

ΝΑΟΥΣΑ 29/11/2023
Η ΔΙΚ.ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΑ 

ΕΥΔΟΞΙΑ ΑΓΓΑΛΑ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΕΠΙΔΟΘΕΝΤΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ
Με την υπ’ αριθμ. 165Δ/27-11-2023 έκθεση επίδοσης της Δικαστικής 

Επιμελήτριας της περιφέρειας του Εφετείου Θεσσαλονίκης με έδρα το 
Πρωτοδικείο Βέροιας Ευδοξίας Αγγάλα μετά από έγγραφη παραγγελία 
από την δικηγόρο Αγλαΐα Κρέτση, πληρεξούσια της ανώνυμης τραπε-
ζικής εταιρείας με την επωνυμία ««ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε.» η οποία εδρεύει στην Αθήνα (Αιόλου 86), όπως εκπροσωπείται 
νόμιμα, επέδωσα στην κα. Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας, για λο-
γαριασμό του ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ του Ιωάννη, πρώην 
κάτοικο Βέροιας, οδός Σοφίας αρ. 49 και ήδη αγνώστου διαμονής, την 
υπ’αρ. 160/ΤΜ/2022 ΑΠΟΦΑΣΗ του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας 
σύμφωνα με την οποία δικάζει ερήμην του εναγόμενου. Ορίζει προκατα-
βλητέο  παράβολο για την περίπτωση άσκησης ανακοπής ερημοδικίας 
και καθορίζει το ποσό αυτό στο ύψος των διακοσίων πενήντα ευρώ 
(250€). Δέχεται την αγωγή. Υποχρεώνει τον εναγόμενο να καταβάλει 
στην ενάγουσα το χρηματικό ποσό των σαράντα δύο χιλιάδων εννιακο-
σίων τριάντα πέντε και δεκατεσσάρων λεπτών (42.935,14€). Κηρύσσει 
την απόφαση προσωρινά εκτελεστή κατά το ήμισυ του επιδικασθέντος 
με την παραπάνω καταψηφιστική διάταξη ποσού.. Καταδικάζει τον ενα-
γόμενο στην καταβολή των δικαστικών εξόδων της ενάγουσας τα οποία 
ορίζει στο ποσό των χιλίων εννιακοσίων ευρώ (1.900€) Προς γνώση και 
για τις νόμιμες συνέπειες. 

ΝΑΟΥΣΑ 29/11/2023
Η ΔΙΚ.ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΑ 

ΕΥΔΟΞΙΑ ΑΓΓΑΛΑ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΕΠΙΔΟΘΕΝΤΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ
Με την υπ’ αριθμ. 164Δ/27-11-2023 έκθεση επίδοσης της Δικαστικής 

Επιμελήτριας της περιφέρειας του Εφετείου Θεσσαλονίκης με έδρα το 
Πρωτοδικείο Βέροιας Ευδοξίας Αγγάλα μετά από έγγραφη παραγγελία 
από την δικηγόρο Αγλαΐα Κρέτση, πληρεξούσια της ανώνυμης τραπε-
ζικής εταιρείας με την επωνυμία ««ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε.» η οποία εδρεύει στην Αθήνα (Αιόλου 86), όπως εκπροσωπείται 
νόμιμα, επέδωσα στην κα. Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας, για 
λογαριασμό της ΜΠΟΥΝΤΟΥΛΙΔΟΥ ΕΛΙΝΑΣ του Γεωργίου, πρώην 
κάτοικο Βέροιας, οδός Κεντρικής αρ. 19 και ήδη αγνώστου διαμονής, την 
υπ’αρ. 10/ΤΜ/2023 ΑΠΟΦΑΣΗ του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας 
σύμφωνα με την οποία δικάζει ερήμην της εναγόμενης. Ορίζει  το πα-
ράβολο ανακοπής ερημοδικίας σε εκατόν πενήντα ευρώ (150€). Δέχεται 
την αγωγή. Υποχρεώνει την εναγόμενη να καταβάλει στην ενάγουσα το 
ποσό των είκοσι έξι χιλιάδων εννιακοσίων οκτώ ευρώ και δέκα λεπτών 
(26.908,10€) μέχρι την πλήρη εξόφληση. Καταδικάζει την εναγόμενη στα 
δικαστικά έξοδα της ενάγουσας τα οποία ορίζει σε χίλια ευρώ (1.000€) 
Προς γνώση και για τις νόμιμες συνέπειες. 

ΝΑΟΥΣΑ 29/11/2023
Η ΔΙΚ.ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΑ 

ΕΥΔΟΞΙΑ ΑΓΓΑΛΑ



O Σύλλογος Γονέων & Κηδεμόνων ΑμεΑ Ν.Η-
μαθίας «Τα παιδιά της άνοιξης» διοργανώνει 
την Κυριακή 03 Δεκεμβρίου 2023 στις 18:00 στο 
Χώρο Τεχνών στη Βέροια μια μουσικό – θεατρική 
παρουσίαση των δράσεων της καμπάνιας για 
την ανέγερση του νέου Κ.Δ.Η.Φ. ΑμεΑ στην Πα-
τρίδα Ημαθίας με τίτλο «Η ιστορία έως τώρα».

Η καμπάνια της ανέγερσης κλείνει τρία χρόνια 
από το ξεκίνημά της και κατά την διάρκειά της 
πραγματοποιήθηκαν διάφορες παράλληλες δρά-
σεις για την υποστήριξή της. Όλες αυτές οι δρά-
σεις θα παρουσιαστούν επί της οθόνης ενώ πολ-
λές από αυτές θα διαδραματιστούν παράλληλα 
και επί σκηνής. Η καμπάνια μας ολοκληρώνεται 
με την τελευταία μας δράση με τίτλο «Βάλε το α-
ποτύπωμά σου!» που αποσκοπεί στην αναζήτη-
ση 180 Χρυσών Δωρητών που θα προσφέρουν 
τα χρήματα τα οποία και θα επιταχύνουν την  
έγκαιρη και άρτια υλοποίηση του έργου αυτού.

Μαζί μας θα βρίσκονται ο Ματθαίος και ο 
Κωνσταντίνος Τσαχουρίδης, καθώς ο Ματθαίος 
συμμετέχει στην δράση με τίτλο «Έλα στην θέ-
ση αυτών των παιδιών» ενώ ο Κωνσταντίνος με το τραγούδι 
«Παιδιά της Άνοιξης» που κυκλοφόρησε πριν λίγο καιρό από 
την Heaven Music (Κωνσταντίνος Τσαχουρίδης – Τα Παιδιά Της 
Άνοιξης | Official Music Video (4K))

Την εκδήλωση θα παρουσιάσουν ο Νίκος Βουδούρης και η 
Αλίνα Μαυροπούλου, ενώ συμμετέχει και η Ελένη Καμπάκη.

Η παρουσία στην εκδήλωση θα πραγματοποιείται με την 
επίδειξη της δωρεάν πρόσκλησης σας που μπορείτε να προμη-
θευτείτε στο Φουαγιέ του Χώρου Τεχνών πριν την παρουσίαση.

Το πρόγραμμα της εκδήλωσης:
1.    Η ιστορία μας
2.    Έλα στην θέση αυτών των παιδιών
3.    Το τούβλο μας… μια ιδέα από τους Beatles
4.    Είναι στο χέρι σου…

5.    Ένα μεγάλο ευχαριστώ!
6.    Τα τραγούδια της Μαρίας και του Δημήτρη
7.    Τι είναι ο αυτισμός;
8.    O Bili… ο πρεσβευτής του έργου μας!
9.    Οι δράσεις του Bili
10. Βάλε το αποτύπωμά σου!
11. Το τραγούδι «Παιδιά της Άνοιξης»
 
Στο φουαγιέ του Χώρου Τεχνών θα λειτουργεί από 

τις 12:00 το μεσημέρι μέχρι και της 21:00 το βράδυ  
η 2η έκθεση παιδικής ζωγραφικής με τα έργα 1.295 
μικρών καλλιτεχνών αποτυπωμένα πάνω σε υφασμά-
τινες τσάντες από 21 δημοτικά σχολεία από όλη την 
Ημαθία. Οι ζωγραφιές θα δίνονται έναντι συμβολικής 
τιμής σε μορφή δωρεάς σε ειδικά διαμορφωμένο κυτίο, 
το αντίτιμο θα είναι στην ευχέρεια του επισκέπτη.

 
Ομάδα Επικοινωνίας και Στρατηγικής της Καμπά-

νιας για την Ανέγερση του νέου Κ.Δ.Η.Φ. στην Πατρίδα 
Βέροιας.
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Την Κυριακή 3 Δεκεμβρίου στο Χώρο Τεχνών Βέροιας 
«Η ιστορία έως τώρα!»: Μουσικό - Θεατρική 

παρουσίαση των δράσεων 
για την καμπάνια των «Παιδιών της Άνοιξης»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ ΣΟΧ 2/2023

Για  την πρόσληψη προσωπικού  σε  Βρεφονηπιακούς Σταθ-
μούς  της Δ.ΥΠ.Α  με σύναψη σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για την υλοποίηση της δράσης «Προώθηση 
και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικί-
ας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης περιόδου 2023-2024”, συγχρηματοδοτούμενη από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και από Εθνικούς Πόρους 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  ΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α.
Ανακοινώνει:

Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου, από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης  έως 
31-08-2024, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης σε περίπτω-
ση συνέχισης της δράσης  συνολικά ογδόντα ένα (81) ατόμων για 
τους τους βρεφονηπιακούς  σταθμούς της Δ.ΥΠ.Α. εντός  του Νο-
μού Αττικής (19) και των Νομών Αιτωλ/νίας( 9), Αχαϊας (5), Δράμας( 
2), Ημαθίας (7), Θεσσαλονίκης (4 ), Ιωαννίνων (4 ), Καβάλας( 6), 
Καρδίτσας( 6), , Μεσσηνίας( 6), Ξάνθης( 2), Ροδόπης( 3 ), Σερρών 
( 2) και  Τρικάλων( 6) .

 *Η επί μέρους κατανομή των ατόμων, εντός εκάστου Νομού, 
αναγράφεται στην οικεία ανακοίνωση (ΣΟΧ 2-2023) που είναι αναρ-
τημένη στη διαδικτυακή πύλη της Δ.ΥΠ.Α. : www.dypa.gov.gr

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ:  ΤΕ ΠΑΙ-
ΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  - ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ : αναγράφονται στην οικεία ανακοίνωση (ΣΟΧ 
2-2023) που είναι αναρτημένη στη διαδικτυακή πύλη της Δ.ΥΠ.Α:  
www.dypa.gov.gr

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι δέκα (10) 
ημέρες (υπολογιζόμενες ημερολογιακά)  αρχίζει από την επόμε-
νη ημέρα της τελευταίας δημοσίευσης της παρούσας σε τοπικές 
εφημερίδες ή της ανάρτησής της που  θα γίνει στο κατάστημα της 
υπηρεσίας μας, στα καταστήματα των βρεφονηπιακών  σταθ-
μών αυτής, όπου προκηρύσσονται οι ανωτέρω θέσεις καθώς και 
στο χώρο των ανακοινώσεων των δημοτικών καταστημάτων  των 
δήμων,  στους οποίους αυτά εδρεύουν, εφόσον η ανάρτηση είναι 
τυχόν μεταγενέστερη της δημοσίευσης στις εφημερίδες. Η ανωτέ-
ρω προθεσμία λήγει με την παρέλευση ολόκληρης της τελευταίας 
ημέρας και  εάν αυτή είναι, κατά νόμο, εξαιρετέα  (δημόσια αργία) ή 
μη εργάσιμη,  τότε η λήξη της προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη 
εργάσιμη ημέρα. 

 Υποβολή αιτήσεως  μετά την καταληκτική ημερομηνία που θα 
ορισθεί με Ανακοίνωση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α (www.dypa.gov.gr)   
δεν είναι δυνατή. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α.
ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ ΣΠΥΡΟΣ

Μητροπολίτης Κίτρους: «Ο Άγιος Λουκάς 
ο Ιατρός επιτελεί θαύματα καθημερινά» 

Το απόγευμα της Τρίτης, 28 Νοεμβρίου, στον Ιερό Ναό του Αγίου Λουκά του Ια-
τρού στην Ιερά Μονή Παναγίας Δοβρά Βεροίας τελέστηκε Αρχιερατικός Εσπερινός 
και εν συνεχεία εψάλη ο Παρακλητικός Κανόνας του Αγίου.

Στον Αρχιερατικό Εσπερινό χοροστάτησε ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Κί-
τρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος κ. Γεώργιος και συμμετείχε ο Ποιμενάρχης μας, 
Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντελεήμων, ο 
οποίος κήρυξε τον θείο λόγο.

Πλήθος κόσμου προσήλθε, όπως κάθε Τρίτη απόγευμα, για να προσκυνήσει 
τα χαριτόβρυτα Ιερά Λείψανα του Θαυματουργού Αγίου Λουκά, να ζητήσει τη θερα-
πευτική του χάρη και να τον ευχαριστήσει για τα πολυάριθμα θαύματα που επιτελεί 
καθημερινά.

Ο Μητροπολίτης Βεροίας κ. Παντελεήμων ευχαρίστησε τον Μητροπολίτη Κίτρους 
κ. Γεώργιο, ο οποίος διακόνησε επί είκοσι έτη ως Πρωτοσύγκελος της Αποστολικής 
Μητροπόλεως Βεροίας και άφησε ανεξίτηλα τα ίχνη της διαβάσεως του και στη συ-
νέχει κήρυξε τον θείο λόγο.

Από τις 11 έως και τις 15 Δεκεμβρίου 2023 
στο Δημοτικό Ιατρείο Βέροιας

Δωρεάν εξετάσεις 
ελαστογραφίας 

σε ηλικιωμένους
 ασθενείς,  από τον 
Σύλλογο Ασθενών 

Ήπατος «Προμηθέας» 

Ο Σύλλογος Ασθενών Ήπατος Ελλάδος «Προμηθέ-
ας» πρόκειται να υλοποιήσει το πρόγραμμα παροχής 
δωρεάν εξετάσεων ελαστογραφίας ήπατος «Αξίζω να 
Γνωρίζω Plus», δίνοντας έμφαση σε άτομα άνω των 
65 ετών, στην Βέροια από την Δευτέρα 11 έως και την 
Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου 2023! 

Ο Σύλλογός μας έχει παράσχει από το 2016 δωρε-
άν εξετάσεις ελαστογραφίας ήπατος σε 15.000 ωφε-
λούμενους, έχοντας επισκεφθεί 25 πόλεις και νησιά, 
δίνοντας έμφαση σε ακριτικές περιοχές και σε ανθρώ-
πους με περιορισμένη πρόσβαση σε υπηρεσίες υγεί-
ας. Σχεδόν 1 στους 3 ανθρώπους που εξετάστηκε στο 
πλαίσιο του προγράμματος (περίπου 5.000 άνθρω-
ποι), ανακάλυψε ότι βρίσκεται κοντά ή ήδη σε στάδιο 
κίρρωσης, με αποτέλεσμα να μπει άμεσα σε θεραπεία 
ή/και σε αλλαγή τρόπου ζωής, με τους μισούς από 
τους προ-κιρρωτικούς και κιρρωτικούς ασθενείς (περί-
που 2.500 άνθρωποι) να είναι άνω των 65 ετών. 

Τα άτομα της Τρίτης Ηλικίας έχουν αυξημένο κίν-
δυνο να αναπτύξουν χρόνιες ασθένειες, συμπεριλαμ-
βανομένων ορισμένων μορφών καρκίνου. Στις χώρες 
του δυτικού κόσμου, ο καρκίνος του ήπατος αποτελεί 
νόσο των ηλικιωμένων, καθώς το 80% των περιπτώ-
σεων εμφανίζεται σε ασθενείς ηλικίας 70 ετών και 
άνω. Επιπλέον, καρκίνος του ήπατος είναι η 3η κύρια 
αιτία θανάτου από καρκίνο παγκοσμίως και ο 6ος πιο 
συχνός καρκίνος, σύμφωνα με τον Π.Ο.Υ..

Το «Αξίζω να Γνωρίζω Plus» περιλαμβάνει δωρεάν 
εξετάσεις ελαστογραφίας ήπατος από την Δευτέρα 11 
έως και την Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου 2023, στην Βέ-
ροια. Συγκεκριμένα, οι εξετάσεις θα διεξαχθούν στους 
χώρους του Δημοτικού Ιατρείου Βέροιας και η δράση 
πραγματοποιείται υπό την Αιγίδα του Δήμου Βέροιας 
και του Ιατρικού Συλλόγου Ημαθίας, σε συνεργασία 
με: 

1. Σύλλογος Διαβητικών Ημαθίας «Γλυκιά Ισορρο-
πία»

2. Σύλλογος Καρκινοπαθών Βέροιας - Ημαθίας «Ά-
γιος Παρθένιος»

3. ΚΕΠ Υγείας Βέροιας
4. ΚΑΠΑ Δήμου Βέροιας (Κ.Η.Φ.Η. & Κ.Α.Π.Η. Δή-

μου Βέροιας)
Για ραντεβού καλέστε στο τηλεφωνικό κέντρο του 

Συλλόγου «Προμηθέας» καθημερινά 10:00 – 14:00,  
ώστε να αποφευχθεί ο συνωστισμός:  211 0122102

Το πρόγραμμα υλοποιείται με την ευγενική υποστή-
ριξη του ΤΙΜΑ Κοινωφελούς Ιδρύματος.

Λίγα λόγια για εμάς: «Ο Σύλλογος Ασθενών Ήπα-
τος Ελλάδος «Προμηθέας» βρίσκεται από τη στιγμή 
της ίδρυσής του το 2012 στο πλευρό των ευάλωτων 
κοινωνικά και οικονομικά ομάδων, στοχεύοντας να 
γεφυρώσει το χάσμα και να εξαλείψει τις ανισότητες 
στο χώρο της υγείας. Η παροχή δωρεάν εξετάσεων 
και η προαγωγή της πρόληψης αποτελούν βασικούς 
πυλώνες των δράσεων του Συλλόγου.»
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Ποιοι διαιτητές «σφυρίζουν»
τα εντός έδρας παιχνίδια Βέροιας 

και Αγ. Μαρίνας

Ανακοινώθηκαν οι διαιτητές της 13ης αγωνιστικής του πρωταθλή-
ματος της Γ’ Εθνικής κατηγορίας, όπου οι δύο εκπρόσωποι της Ημα-
θίας αγωνίζονται εντός έδρας την Κυριακή 3 Δεκεμβρίου.

Το δύσκολο παιχνίδι του ΝΠΣ Βέροια κόντρα στο Νέστο Χρυσού-
πολης, ορίστηκε να διευθύνει ο Γιαννακός, με βοηθούς τους Χατζη-
βασιλείου και Φακανά (Σ.Δ. Μακεδονίας).

Το επίσης δύσκολο ματς της Αγίας Μαρίνας με αντίπαλο την 
πρωτοπόρο Καβάλα (γήπεδο Διαβατού), θα «σφυρίξει» ο Τζάμος 
από την Καστοριά, με βοηθούς τον συντοπίτη του Σιδερίδη και τον 
Κωτσόπουλο από τον Έβρο.

πηγή: kerkidasport.gr

Πραγματοποιήθηκ
 στο «Φιλίππειο» η προπόνηση 

του Βορείου Κλιμακίου
της Εθνικής Εφήβων

Την Κυριακή (26/11) πραγματοποιήθηκε στο Φιλίππειο κλειστό 
γυμναστήριο της Βέροιας προπόνηση του Βορείου Κλιμακίου της 
Εθνικής Εφήβων.

Ο ομοσπονδιακός τεχνικός, Γιώργος Χαλκίδης είχε στη διάθεση 
του, τους εξής αθλητές: Αλεξίου, Μπαλτζής, Χατζηπαναγιωτίδης, 
Ταπάντζης, Καμπάς, Μαυρίδης, Κερλίδης (Φέρωνας Βέροιας), Γαβα-
νάς, Θεολόγης, Τζέλη, Αντωνιάδης (ΑΕΣΧ Πυλαίας), Τζούλης, Δού-
κας, Σημάδης, Καλαντζής(Αερωπός Έδεσσας), Σαλτιέλ, Κατσούνης, 
Χαριζόπουλος (ΧΑΝΘ), Παπαδημητρίου, Ζέζιος (Φίλιππος Βέροιας), 
Παπαθανασίου (ΑΟ Ιωαννίνων), Λαζαρίδης (Δράμα 1986), Μπουρ-
δάνος (Ζαφειράκης Νάουσας).

Στο Πάικο για 
τα πρώτα χιόνια 

οι Ορειβάτες 
Βέροιας!

Στην κορυφή ‘Γκόλια-Τσούκα’ 
του γειτονικού Πάικου βρέθηκαν 
την Κυριακή οι Ορειβάτες Βέροι-
ας, σε μια απολαυστική εκδρομή 
στα πρώτα χιόνια του φετινού 
χειμώνα, στα 1.650 μέτρα.

Συνεχίστηκε σήμερα, με τις αναμετρήσεις 
της 7ης αγωνιστικής, το πρωτάθλημα της Β’ 
κατηγορίας της ΕΠΣ Ημαθίας.

Αναλυτικά τα αποτελέσματα και οι βαθμο-
λογίες:

Β’ ΕΠΣΗ (Α’ ΟΜΙΛΟΣ) - 7η αγωνιστική
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Άχθος Αρούρης - Διαβατός  ................. 1-3
Σταυρός - Βεργίνα ............................... 3-2
Συκιά - Παλαιοχώρι  ............................. 1-0
Ρεπό: Καψόχωρα

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1. Καψόχωρα  ....................................... 16
2. Διαβατός  .......................................... 16
3. Συκιά  .................................................. 8
4. Σταυρός  ............................................. 7
5. Άχθος Αρούρης  .................................. 7
6. Παλαιοχώρι  ........................................ 6
7. Βεργίνα  .............................................. 0

ΕΠΟΜΕΝΗΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ
Άχθος Αρούρης - Καψόχωρα
Διαβατός - Συκιά
Βεργίνα - Παλαιοχώρι
Ρεπό: Σταυρός

Β’ ΕΠΣΗ (Β’ ΟΜΙΛΟΣ) - 7η αγωνιστική
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Ολυμπιακός Ν. - Λευκάδια  .................. 3-1
Ακαδημία Βέροιας - Ραχιά  .................. 1-1
ΑΕΠ Βέροιας - Αχιλλέας Ν.  ................. 0-0
Αγ. Βαρβάρα - Ασώματα ..................... 4-0

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1. Αχιλλέας Ν.  ...................................... 14
2. Ολυμπιακός Ν.  ................................ 13
3. Λευκάδια  .......................................... 10
4. Ραχιά  ............................................... 10
5. Ακαδημία Β.  ....................................... 9
6. ΑΕΠ Βέροιας  ...................................... 7
7. Αγία Βαρβάρα  .................................... 7

8. Ασώματα  ............................................ 6
* Λευκάδια και Αγ. Βαρβάρα έχουν ένα ματς 

λιγότερο.

ΕΠΟΜΕΝΗΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ
Ακαδημία Βέροιας - Λευκάδια
Ολυμπιακός Ν. - ΑΕΠ Βέροιας
Ραχιά - Αγ. Βαρβάρα
Αχιλλέας Νάουσας - Ασώματα

Β’ ΕΠΣΗ: Τα αποτελέσματα και οι βαθμολογίες
της 7ης αγωνιστικής
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Αυτή τη φορά οι αθλήτριές του 
ΓΑΣ Αλεξάνδρεια έδειξαν την 
κλάση τους με αποτέλεσμα να 
φτάσουν σε μία εύκολη νίκη με 
0-3. Ο coach Σταυρόπουλος χρη-
σιμοποίησε όλες τις αθλήτριες 
που είχε στην διάθεσή του κι 
όλες άφησαν πολύ καλές εντυ-
πώσεις! 

Το ερχόμενο Σαββατο (2/12/23) ακόμη ένα 
δύσκολο εκτός έδρας παιχνίδι αυτή τη φορά 
μέσα στην Κατερίνη με αντίπαλο τον Αίολο.

Σύνθεση : (coach Σταυρόπουλος Γιάννης, 
βοηθ. Προπ. Παπαεμμανουήλ Κωνσταντί-
να) Χατζοπούλου Δήμητρα, Τόζογλου Γεύση, 
Ζηνωνίδου Μένια, Παπαδήμα Νάσια, Παπα-
ζήση Αλεξάνδρα, Σαλτσίδου Ελένη, Τυρια-
κίδου Ευαγγελία, Τζέση Τσέρι, Παπαμιχαήλ 
Κωνσταντίνα, Μάγου Μαρία, Λαφαζανίδου 
Νικολέτα, Τσαβιδου Ευαλιάννα

Επόμενη αγωνιστική 2/12/2023 
Αίολος Κατερίνης- Γ.Α.Σ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 

Ώρα : 4 μ.μ
Κλειστό Δ.Α.Κ Κατερίνης 

Αποτελέσματά3ηςαγωνιστικής
του1ουομίλου

ΠΙΕΡΙΚΟΣ - ΜΕΓ. ΑΛΕΞ. ΓΙΑΝΝ.  ...... 3-0 
ΑΤΛΑΣ ΚΙΛΚΙΣ - ΑΙΟΛΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  3-2
ΜΙΛΩΝΑΣ Γ - Γ.Α.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ  0-3
ΡΕΠΟ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΣΚΥΔΡΑΣ

Βαθμολογία1ουομίλου
1. Πιερικός  ........................ 4αγ. 12βαθμ.
2. Άτλας Κιλκίς ........................ 5αγ.  10β.
3. Γ.Α.Σ. ΑΛΕΞΆΝΔΡΕΙΑ........... 4αγ.  9β.
4. Αριστ. Σκύδρας ....................... 4αγ. 7β
5.  Αίολος Κατερίνης .................. 4αγ. 3β.
6. Μεγ. Αλέξ. Γιαννιτσών ............ 5αγ. 3β.
7. Μίλωνας Γιαννιτσών .............. 4αγ. 1β.

Στον παγετώνα Hindertuxe
της Αυστρίας ο Ε.Ο.Σ Νάουσας 

για τη φάση προετοιμασίας
των αθλητών

Πραγματοποιήθηκε η φάση προετοιμασίας των αθλητών των 
αλπικών αγωνισμάτων του Ε.Ο.Σ Νάουσας, οι οποίοι βρέθηκαν για 
ακόμη μια φορά στον παγετώνα Hindertuxe  της Αυστρίας, από τις 
15 Νοεμβρίου έως και τις 26 Νοεμβρίου 2023, εντατικοποιώντας τις 
προπονήσεις τους. Tο συγκεκριμένο προπονητικό κέντρο, πρόσφε-
ρε  άριστες συνθήκες χιονιού, ενισχύοντας συστηματικά την φυσική 
κατάσταση και τις αγωνιστικές  δεξιότητες των αθλητών μας ενόψει 
της νέας χειμερινής περιόδου. Στην αποστολή προετοιμασίας συμ-
μετείχαν οι αθλητές:  Μαμουζή Ελένη, Μαμουζή Γεωργία, Λεφούση 
Αναστασία, Παπακωνσταντίνου Γεώργιος, Παπακωνσταντίνου 
Νικόλαος, Μπιλιούρης Αντώνιος, Αντιφάκος Χρήστος, Αντιφάκου 
Ελένη, Ράλλης Κωνσταντίνος και Τσίτσης Γεώργιος με συνοδό τον 
πρόεδρο του ΕΟΣ Νάουσας κ.Καρυδά Πέτρου  και προπονητή τον 
κ. Λεφούση Θωμά.

ΠρώτηθέσηγιατονΕΟΣΝάουσαςστηβαθμολογία
ΑξιολόγησηςΣωματείων

Την Κυριακή 26/11/2023 στην Αγριά Βόλου πραγματοποιήθηκαν 
οι βραβεύσεις Κυπελλούχων σωματείων και αθλητών Χιονοδρομίας 
2022-2023 της Ελληνικής Ομοσπονδίας Χειμερινών Αθλημάτων.

Ο ΕΟΣ Νάουσας κατέκτησε την 1η θέση στην βαθμολογία Αξιο-
λόγησης Σωματείων για το έτος 2022-2023 .Το βραβείο παρέλαβε ο 
αντιπρόεδρος του συλλόγου κ. Βάικος Δημήτριος .

Αναλυτικά η βαθμολογία των σωματείων:
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣΩΜΑΤΕΙΩΝ2022
1ΕΟΣΝΑΟΥΣΑΣ4068
2ΕΟΣΜΕΤΣΟΒΟΥ2900
3ΑΟΦΛΩΡΙΝΑΣ2610

Για ακόμη μια φορά οι Παίδες 
Α του Φιλίππου Βέροιας απέδω-
σαν εξαιρετικό μπάσκετ και για 
την 3η αγωνιστική του Β’ ομίλου 
του πρωταθλήματος Παίδων της 
ΕΚΑΣΚΕΜ, πήραν τη νίκη με 97-
36 κόντρα στον ΓΑΣ Αλεξάνδρεια.

Με 11 (!) διαφορετικούς σκό-
ρερ, η ομάδα του Χριστόφορου 
Κουρουζίδη έβαλε από νωρίς τις 
βάσεις της νίκης, με τη διαφορά 
σταδιακά να αυξάνεται και το τελι-
κό 97-36 να διατηρεί αήττητο και 
πρώτο τον Φίλιππο Βέροιας στη 
βαθμολογία.

ΦίλιπποςΒέροιας97-36
ΓΑΣΑλεξάνδρεια

Διαιτητές: ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑΣ, 
ΠΕΪΜΑΝΙΔΗΣ.

Τα δεκάλεπτα: 27-8, 47-23, 71-
32, 97-36.

Φίλιππος Βέροιας (ΚΟΥΡΟΥ-
ΖΙΔΗΣ): ΣΤΕΦΑΝΟΥ 13, ΔΟΥ-
ΛΑΛΑΣ 22, ΤΣΟΠΟΥΡΙΔΗΣ 9, 
ΜΠΕΣΙΝΑΣ 4, ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
4, ΚΕΧΑΓΙΑΣ, ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
2, ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ 14, ΧΩΜΑΤΑΣ 7, 
ΠΟΛΙΟΣ 2, ΤΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ 17 

(1), ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 3.
ΓΑΣ Αλεξάνδρεια (ΜΠΟΥΡ-

ΔΑΝΟΣ): ΜΑΜΙΣΗΣ 1, ΠΑΠΑ-

ΔΗΜΑΣ 16 (1), ΠΑΡΔΑΒΕΛΑΣ, 
ΝΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 2, ΣΑΜΛΙΔΗΣ 2, 
ΤΣΙΛΙΟΠΟΥΛΟΣ, ΜΟΥΛΓΚΕΤΣΙ, 

ΚΑΡΑΚΙΤΣΟΣ 13, ΔΕΛΗΜΑΝΗΣ 
2.

Εντυπωσιακή εμφάνιση και νίκη κόντρα
στον ΓΑΣ Αλεξάνδρεια για τους Παίδες του Φιλίππου

Βόλεϊ - Επιστροφή στις νίκες με εμφατικό τρόπο
για τον ΓΑΣ Αλεξάνδρεια
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CMYK

Παρασκευή 01/12, 18:00
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Βέροιας
Στολίζουμε το δέντρο στην Στέγη
Οι μικροί μαθητές των εργαστηρίων του ΔΗΠΕΘΕ 

προσκαλούν μικρούς και μεγάλους φίλους να στολί-
σουν μαζί τους το Χριστουγεννιάτικο δέντρο της Στέγης 
μας. Συντελεστές Ομάδες: Κομήτες και Μικροί Κομήτες 

Eμψυχώτρια: Δήμητρα Σταματίου
είσοδος ελεύθερη
Χώρος: Φουαγιέ Αντωνιάδειας Στέγης Γραμμάτων 

& Τεχνών
Παρασκευή 01/12, 18:00
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Βέροιας
Εργαστήρι κατασκευής χριστουγεννιάτικών 

στολιδιών 
Εμπνευσμένα από την παράσταση: Ένας ελέφα-

ντας στο δωμάτιοΈρχεται το πιο μαγικό εργαστήρι 
κατασκευής χριστουγεννιάτικων στολιδιών!

Σας προσκαλούμε να ζήσετε μαζί μας την μαγεία 
των Χριστουγέννων μέσα από την παράσταση «Ένας 
ελέφαντας στο δωμάτιο». Στο εργαστήρι αυτό, τα παι-
διά θα έχουν την ευκαιρία να δημιουργήσουν μοναδικά 
χριστουγεννιάτικα στολίδια με διάθεση, φαντασία και 
πολλή χαρά. Μέσα από παιχνίδια, δημιουργικές α-
σκήσεις και βοηθητικές οδηγίες από τους ειδικούς μας 
συνεργάτες, τα παιδιά θα μάθουν τεχνικές κατασκευής 
και διακόσμησης χριστουγεννιάτικων στολιδιών. Θα 
εξελιχθούν σε μικρούς δημιουργούς και θα αναπτύ-
ξουν τη φαντασία και την καλλιτεχνική τους έκφραση. 
Ας δημιουργήσουμε μαζί μια μαγική χριστουγεννιάτικη 
ατμόσφαιρα με χειροποίητα στολίδια και πολλές ευχές 
για ένα υπέροχο Χριστουγεννιάτικο δέντρο!

Δημιουργός: Δημήτρης Γεωργόπουλος, σκηνογρά-
φος, ενδυματολόγος Το εργαστήρι απευθύνεται σε 
παιδιά από 5 έως 105 ετών!!!

Είσοδος ελεύθερη.
Χώρος: Φουαγιέ Αντωνιάδειας Στέγης Γραμμάτων 

& Τεχνών
Σάββατο 02/12, 11:00
Τμήμα Εικαστικών της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας 
Χριστουγεννιάτικη συνταγή για στολίδια
Πώς ένα χαρτί μπορεί να μετατραπεί σε χριστου-

γεννιάτικο διακοσμητικό για το δέντρο σας, την πόρτα 
σας, τη βιβλιοθήκη σας, το γραφείο σας; Ελάτε να το 
φτιάξουμε μαζί!

Δημιουργός: Αλέξης Νικολαΐδης, καθηγητής του 
τμήματος εικαστικών της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας 

Το εργαστήριο απευθύνεται σε παιδιά από 6 έως 
12 ετών. Θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας! Σας περι-
μένουμε!

είσοδος ελεύθερη
Χώρος: Φουαγιέ Αντωνιάδειας Στέγης Γραμμάτων 

& Τεχνών
Σάββατο 02/12, 17:00
Ένωση Αστυνομικών Υπαλλήλων Ημαθίας
 -  ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας
 ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ - Ο Καρυοθραύστης
Η Ένωση Αστυνομικών Υπαλλήλων Ημαθίας και η 

ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας υποδέχονται την πολυαγαπημέ-
νη παιδική θεατρική παράσταση, «Ο Καρυοθραύστης» 
στην Βέροια, Χώρος Τεχνών,  Σάββατο 2 Δεκεμβρίου, 
17.00 για καλό σκοπό. Όλα τα έσοδα θα διατεθούν σε 
φιλανθρωπικό σκοπό, αποκλειστικά σε παιδιά!

Η παράσταση βασίζεται στο κλασικό παραμύθι 
του E.T.A. Χόφμαν “Ο Καρυοθραύστης και ο Βασιλιάς 
των Ποντικών” και μας παρουσιάζει την παραμυθένια 
ιστορία της Κλάρα, μιας νεαρής κοπέλας που βυθίζεται 
σε έναν κόσμο γεμάτο θαύματα, χορούς και μυστήρια. 
Με τη βοήθεια του θαρραλέου Καρυοθραύστη, η Κλάρα 
αντιμετωπίζει τον κακό Βασιλιά των Ποντικών και ξεκι-
νά ένα επικό ταξίδι προς τη γη των γλυκών. Στο ταξίδι 
τους αυτό θα συναντήσουν απίστευτα πλάσματα, όπως 
ζαχαρωτά που χορεύουν, ευγενικές νεράιδες και απρό-
βλεπτες μάγισσες. Οι θεατές θα μεταφερθούν σε έναν 
κόσμο αφηγηματικής ευφυΐας, όπου τα όνειρα γίνονται 
πραγματικότητα. 3 Αλλαγές σκηνικών, 25 κοστούμια, 
πολλές εντυπωσιακές κατασκευές & 6 ηθοποιοί

Είσοδος 5€ (όλα τα έσοδα θα διατεθούν σε φιλαν-
θρωπικό σκοπό)

Χώρος: Χώρος Τεχνών
Σάββατο 09/12, 10:00 –12:00 και 12:00 - 14:00
Τμήμα Εικαστικών της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας 
Εργαστήρι χριστουγεννιάτικου κοσμήματος 
Φέρτε μαζί σας μεζούρα και αναπτήρα κι ελάτε να 

φτιάξουμε κοσμήματα μαζί! 
Δημιουργός: Μάρα Κοκκίνου, καθηγήτρια του τμή-

ματος εικαστικών της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας 
Το εργαστήριο απευθύνεται σε παιδιά 10 ετών αλλά 

και σε ενήλικες που νιώθουν παιδιά!
Θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας! Σας περιμένου-

με! Δηλώσεις συμμετοχής στην γραμματεία του Χώρου 
Τεχνών, τηλ. 2331078101

είσοδος ελεύθερη
Χώρος: Φουαγιέ Αντωνιάδειας Στέγης Γραμμάτων 

& Τεχνών
Κυριακή 10/12, 11:00
ΔΗΠΕΘΕ Βέροιας
Θεατρική παράσταση 
Ένας ελέφαντας στο δωμάτιο – Christmas 

reload 
Η αγαπημένη παράσταση μικρών και μεγάλων 

παιδιών Ένας Ελέφαντας στο Δωμάτιο της Ειρήνης 
Αναγνωστοπούλου, σε σκηνοθεσία Καλλιόπης Σίμου 
μεταφέρεται στη σκηνή με ένα χριστουγεννιάτικο άγγιγ-
μα και γιορτινή διάθεση. Η μικρή Βικτώρια περιμένει με 
ανυπομονησία τα Χριστούγεννα κι όταν αυτά φτάσουν 
θα της φέρουν δώρο έναν απρόσμενο φίλο που θα 
οδηγήσει αυτήν και την οικογένειά της σε ένα μαγικό 
ταξίδι.

 Κείμενο: Ειρήνη Αναγνωστοπούλου, Σκηνοθεσία/
Χορογραφία: Καλλιόπη Σίμου, Μουσική: Άλκηστις Ραυ-
τοπούλου, Σκηνογραφία/Ενδυματολογία: Δημήτρης 
Γεωργόπουλος, Μουσική Διδασκαλία: Αλέξανδρος Ιω-
σηφίδης, Συνεργασία στη Χορογραφία: Αφροδίτη Γε-
ωργιάδου, Φωτισμοί: Γιώργος Βέγκος, Επιμέλεια ήχου: 
Αλέξανδρος Καροτσέρης, Εικαστικό κάρτας/αφίσας: 
Δαμιανός Οικονομίδης, Φωτογραφίες: Τάσος Θώμο-
γλου, Βίντεο/Μοντάζ: Παύλος Τσανακτσίδης, Βοηθός 
Σκηνοθέτη: Βασιλική Ζώκου, Βοηθός Σκηνογράφου/
Ενδυματολόγου: Ελένη Τσίλη, Παραγωγή/Οργάνωση 
παραγωγής: ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Βέροιας

 Ερμηνεύουν (αλφαβητικά): Δημή-
τρης Καπετάνιος, Βικτώρια Παπαδο-
πούλου- Σισκοπούλου, Δήμητρα Στα-
ματίου, Βασίλης Τσόρλαλης

Μουσικός επί σκηνής: Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης

Γενική είσοδος: 6 ευρώ 
Χώρος: Αντωνιάδεια Στέγη Γραμμά-

των & Τεχνών
Δευτέρα 11/12, 19:00
Καλλιτεχνικά εργαστήρια της ΚΕ-

ΠΑ Δήμου Βέροιας  Κάρτες θεατρά-
κια!

Χριστουγεννιάτικη κάρτα που όμως 
είναι και μικρό θεατράκι σκιών! Γιορτι-
νοί ήρωες, αστέρια, δεντράκια και σπι-
τάκια μπορούν να κινηθούν και η πα-
ράσταση αρχίζει!Δημιουργός: Κατερίνα 
Αναστασίου, καθηγήτρια του τμήματος 
εικαστικών της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας 

Το εργαστήριο απευθύνεται σε παι-
διά από 6 έως 10 ετών. Θα τηρηθεί 
σειρά προτεραιότητας! Σας περιμένου-
με!

είσοδος ελεύθερη
Χώρος: Φουαγιέ Αντωνιάδειας Στέ-

γης Γραμμάτων & Τεχνών
Δευτέρα 11/12, 20.30
Ουπς…Χριστούγεννα με παρα-

μύθια!!!
Τρυφερά Χριστουγεννιάτικα παραμύθια
Ο ράφτης κρυώνει και δεν έχει φορεσιά και τώρα….
Ένα φτωχό καλό παιδί δεν έχει παπούτσια και τώ-

ρα….Μια γριά πεινάει και  τώρα…
Και τώρα ήρθε η ώρα παραμύθια να σας πούμε ένα 

σακί γεμάτο!
Συντελεστές Αφήγηση : Ανθή Θάνου
Μουσική-Τραγούδι: Χρυσάνθη Όκκα
είσοδος ελεύθερη
Χώρος: Αντωνιάδεια Στέγη Γραμμάτων & Τεχνών
Τρίτη 12/12, 20:30
Μικτή και Νεανική Χορωδία  του Δημοτικού
 Ωδείου της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας  
Των Χριστουγέννων ηχούν καμπάνες
 Οι καμπάνες των Χριστουγέννων ηχούν γλυκά και 

μας καλούν  να αφεθούμε στην αγάπη και στην καλο-
σύνη.  Σε μια χορωδιακή βραδιά να τραγουδήσουμε 
όλοι μαζί  το πραγματικό νόημα των Χριστουγέννων!

Συμμετέχουν
Μικτή Χορωδία Ενηλίκων «Φιλομήλα”
Μαέστρος: Άννα Μαρία Κότσιφα
Μικτή Χορωδία Πολιτιστικού Συλλόγου ΑΙΓΕΣ Βερ-

γίνας Μαέστρος: Ελένη Αναγνώστου
Μικτή και Νεανική Χορωδία  ΔΩΒ
Μαέστρος: Δήμητρα Ζησέκα
είσοδος ελεύθερη
Χώρος: Αντωνιάδεια Στέγη Γραμμάτων & Τεχνών
Τετάρτη 13/12, 20:00
ΔΗΠΕΘΕ ΒΕΡΟΙΑΣ ΙΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΙΙ 
ΟΜΑΔΑ ΣΑΝΙΔΙ
Θεατρική παράσταση 
Τα Χριστουγεννιάτικα Τριαντάφυλλα
Πληροφορίες παράστασης
Διασκευή Κειμένου/Σκηνοθεσία: Πέτρος Μαλιάρας
Σκηνογραφία/Ενδυματολογία: Δαμιανός Οικονομί-

δης Ηχολήπτης: Αλέξανδρος Καροτσέρης 
Στήσιμο/Χειρισμός Φωτισμών: Γιώργος Βέγκος
Οργάνωση Παραγωγής-Προβολή: ΔΗΠΕΘΕ Βέροι-

ας Τους ρόλους ερμηνεύουν (αλφαβητικά) 
Γιαγτζόγλου Ολυμπία, Ζήνδρος Κωνσταντίνος, Ζω-

γραφοπούλου Κατερίνα, Ίτσκος Γρηγόρης, Κονδάρα 
Φανή, Οικονομίδης Δαμιανός, Παπαδοπούλου Φωτει-
νή, Σοφούλη Ελένη, Ψυχαράκης Νίκος

Η παράσταση είναι διάρκειας μισής ώρας και απευ-
θύνεται σε παιδιά από 5 ετών και πάνω

είσοδος ελεύθερη
Χώρος: Αντωνιάδεια Στέγη Γραμμάτων & Τεχνών
Πέμπτη 14/12, ώρα 20.00
Μουσικό Σχολείο Βέροιας
Χριστουγεννιάτικη συναυλία των κιθαριστικών 

συνόλων Happy Guitmas

Υπεύθυνοι καθηγητές: Βαλαβάνης Βασίλης, Παρ-
λαμπά Άρτεμις, Ρογάρης Δημήτρης, Βλάχος Σωτήρης.

είσοδος ελεύθερη
Χώρος: Αντωνιάδεια Στέγη Γραμμάτων & Τεχνών
Σάββατο 16/12/23 ώρα 11.30  
ΔΗΠΕΘΕ Βέροιας – Εργαστήριο κοστουμιού
 και σκηνικού χώρου
Φυλαχτό να σε φυλάει
Οι ιστορίες των ανθρώπων συνθέτουν παρελθόν μα 

και μέλλον. Μνήμη, νοσταλγία μα και προσδοκία. 
Πολλές φορές σε μικρά αντικείμενα αποθέτουμε αυ-

τή την μνήμη και το λέμε τότε φυλαχτό. Μια ευχή που 
θέλουμε να την κρατάμε ζωντανή. Με ένα τρόπο να 
μας το θυμίζει ένα αντικείμενο ίσως μικρό. Μικρό αλλά 
ικανό να κουβαλήσει μέσα του σκέψεις, αγάπη, φροντί-
δα. Να κουβαλήσει ένα θαύμα που ξεχνάμε συχνά. Ότι 
έχουμε ο ένας τον άλλον.

Οι γιορτές μας υπενθυμίζουν με πολλούς τρόπους 
ότι η ζωή μας είναι η συνεύρεση, η σύνδεση και η αλλη-
λεγγύη με τους ανθρώπους που είναι πολύ ή λιγότερο 
κοντά μας. Με έναν τρόπο μαγικό τις γιορτές είμαστε 
διαθέσιμοι και πιο ανοιχτοί στο να δούμε αλλά και να 
δράσουμε προς τον άλλον αλλά και το όλο γύρω μας.

Σε αυτό το εικαστικό εργαστήριο θα δημιουργήσου-
με δώρα, για τις ευχές μας. Θα φτιάξουμε «φυλαχτά» - 
κοσμήματα προσθέτοντας ο καθένας ένα μικρό κομμάτι 
από ύφασμα καθώς θα αφηγούμαστε μια ιστορία που 

θα την πλέκουμε όλοι μαζί.Θα τηρηθεί σειρά προτεραι-
ότητας. Σύλληψη ιδέας – Επιμέλεια: Ιωάννα Στεφανο-
πούλου Χώρος: Παπατζίκου Αrt-Gallery, Books coffee 
“Εκτός Χάρτη»

Δευτέρα 18/12, 18.00 & 19.30
Δημοτικό Ωδείο της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας
Μαθητική Συναυλία 
Μελωδίες και μουσικές  Χριστουγέννων 
ώρα 18.00
Τάξεις  προκαταρκτικής και κατωτέρας   των τμη-

μάτων πιάνου, κιθάρας,  βιολιού, τσέλου, φλάουτου, 
μονωδίας, κλαρινέτου,  των καθηγητών Θ.Ρεπάνη, 
Π.Φιρτινίδου, Ν.Τζήμα, Π.Φάκα, Β.Φωκά, Π.Ρίστα, 
Χρ.Σαρκατζή, Β.Βαλαβάνη, Γ.Στ.Βλάχου, Δ.Καϊλόγλου, 
Δ.Δομενικιώτη, Μ.Παναγιωτοπούλου, Θ.Γοβατζιδάκη, 
Ιβ.Ναβροζίδη και Ν.Μοχάμετ. Οι μικροί και μεγάλοι 
σπουδαστές του ωδείου θα παρουσιάσουν μελωδίες 
Χριστουγέννων και κλασσικά κομμάτια .

ώρα 19.30
Τάξεις μέσης και ανωτέρας  των τμημάτων πιάνου, 

κιθάρας,  βιολιού, τσέλου, φλάουτου, μονωδίας, κλα-
ρινέτου,  των καθηγητών Θ. Ρεπάνη, Π. Φιρτινίδου, 
Ν.Τζήμα, Π.Φάκα, Β.Φωκά, Π.Ρίστα, Χρ.Σαρκατζή, 
Β.Βαλαβάνη, Γ.Στ.Βλάχου, Δ.Καϊλόγλου, Δ.Δομενικιώτη, 
Μ.Παναγιωτοπούλου, Θ. Γοβατζιδάκη, Ιβ.Ναβροζίδη 
και Ν.Μοχάμετ σε χριστουγεννιάτικα έργα λόγιας μπα-
ρόκ-κλασικής μουσικής αλλά και μοντέρνα χριστουγεν-
νιάτικα κομμάτια για σόλο όργανα ντουέτο και τρίο.

είσοδος ελεύθερη
Χώρος:  Αντωνιάδεια  Στέγη Γραμμάτων & Τεχνών
Τρίτη 19/12, 18.00
Δημοτικό Ωδείο της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας
Μαθητική Συναυλία 
Παραδοσιακά Μουσικά Σύνολα σε ρυθμό 
Χριστουγέννων
Τα σύνολα ποντιακής λύρας του τμήματος Ματθαί-

ου Τσαχουρίδη, τα σύνολα βυζαντινής μουσικής του 
τμήματος Μιχάλη Κολοκοτρώνη και το παραδοσιακό 
σύνολο του Παναγιώτη Παπαδόπουλου σε χριστουγεν-
νιάτικα παραδοσιακά τραγούδια και μελωδίες.

είσοδος ελεύθερη
Χώρος:  Αντωνιάδεια  Στέγη Γραμμάτων & Τεχνών
Τρίτη 19/12, 20.00
Δημοτικό Ωδείο της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας
Μουσικά Σύνολα – Ορχήστρες του Δημοτικού 

Ωδείου της Κ.Ε.Π.Α Δήμου Βέροιας - Συναυλία Χρι-
στουγέννων

LA VITA E BELLA 
Το σύνολο εγχόρδων του Δ.Ω.Β με μαέστρο την 

Νάντια Μοχάμετ σε χριστουγεννιάτικες μελωδίες και  το 
κιθαριστικό – ορχηστρικό σύνολο ARTGUITTARISTAS 
με μαέστρο τον Πέτρο Ρίστα παρουσιάζουν  χριστου-

γεννιάτικες συνθέσεις σε έργα N.PIOVANI,  K JENKINS 
J.CANTER R AUBRY.

είσοδος ελεύθερη
Χώρος:  Αντωνιάδεια Στέγη Γραμμάτων & Τεχνών
Τετάρτη 20/12, 19:00
Καλλιτεχνικά εργαστήρια της ΚΕΠΑ Δήμου Βέ-

ροιας  Κάρτες θεατράκια!
Χριστουγεννιάτικη κάρτα που όμως είναι και μικρό 

θεατράκι σκιών! Γιορτινοί ήρωες, αστέρια, δεντράκια 
και σπιτάκια μπορούν να κινηθούν και η παράσταση 
αρχίζει!Δημιουργός: Κατερίνα Αναστασίου, καθηγήτρια 
του τμήματος εικαστικών της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας 

Το εργαστήριο απευθύνεται σε παιδιά από 10 έως 
14 ετών. Θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας! Σας περι-
μένουμε! είσοδος ελεύθερη

Χώρος: Φουαγιέ Αντωνιάδειας Στέγης Γραμμάτων 
& Τεχνών

Τετάρτη 20/12, 20.30
Ουπς…Χριστούγεννα με παραμύθια!!!
Οι καλικάντζαροι στο μύλο
Σταχτιάριδες, παγανά και καρκαντζέλια έρχονται πα-

ραμονές Χριστουγέννων πάνω στη γη. Βγαίνουν μέσα 
από καμινάδες, κάνουν ζημιές στο σπίτι,  αλευρώνονται 
στους μύλους και αλίμονο αν σε πετύχουν στο δρόμο… 
Τα καμώματα και οι ζαβολιές τους έγιναν παραμύθια και 
σουτ… ακούστε!

Συντελεστές Αφήγηση : Ανθή Θάνου
Μουσική-Τραγούδι: Χρυσάνθη Όκκα
είσοδος ελεύθερη
Χώρος: Αντωνιάδεια Στέγη Γραμμάτων & Τεχνών
Πέμπτη 21/12, 20:00
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας – Τμήμα Μουσικής 

Επιστήμης & Τέχνης II Ορχήστρα Πνευστών του 
Εργαστηρίου Συνόλων Πνευστών ΠΝΟΕΣ

Χριστουγέννων πνοές
Οι ΠΝΟΕΣ των Χριστουγέννων θα φωτίσουν τη 

μεγαλύτερη νύχτα του χρόνου. Το Εργαστήριο ΠΝΟΕΣ 
και η Ορχήστρα Πνευστών του Τμήματος Μουσικής 
Επιστήμης και Τέχνης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 
45 μουσικοί επί σκηνής, θα μας «εμπνεύσουν» και 
θα μας ταξιδέψουν με ένα επιλεγμένο πρόγραμμα και 
φυσικά, με χριστουγεννιάτικες μελωδίες.Καλλιτεχνική 
προετοιμασία & διεύθυνση: Δρ. Κωνσταντίνος Χασιώ-
της είσοδος  ελεύθερη Χώρος: Χώρος Τεχνών

Παρασκευή 22/12, 20:00
Σχολή Χορού- Νεανική Χορωδία Δημοτικού Ω-

δείου της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας 
Μουσικοχορευτική παράσταση
Ένα δέντρο μια φορά
Ένα χριστουγεννιάτικο βράδυ, στο πεζοδρόμιο μιας 

πόλης συναντιούνται ένα παραμελημένο δέντρο και ένα 
φτωχό αγόρι. Το δέντρο βλέπει από τα παράθυρα των 
σπιτιών τα καταστόλιστα δέντρα και ζηλεύει. Ζητά από 
το αγόρι να το στολίσει. Εκείνο, όμως, ούτε στολίδια 
έχει, ούτε χρήματα. Πως είναι δυνατόν να στολίσει 
ένα παραμελημένο δέντρο στη μέση ενός παγωμένου 
πεζοδρομίου; Κι όμως… εκείνη η νύχτα είναι μια νύχτα 
ονείρων, μια νύχτα μαγική.

Καλλιτεχνική Διεύθυνση: Λενικάκη Μαυρέτα
Χορογραφίες: Αβραμίδου Κάτια, Λενικάκη Μαυρέτα
Μαέστρος: Δήμητρα Ζησέκα
είσοδος ελεύθερη Χώρος: Χώρος Τεχνών
Παρασκευή 05/01, 20:00
Αυτά τα Χριστούγεννα…Η Αγέλαστη πολιτεία 

και οι Καλικάντζαροι
Μουσικοθεατρική παράσταση, βασισμένη στο πα-

ραμύθι των Χάρη & Πάνου Κατσιμίχα «Αγέλαστη Πολι-
τεία» με τους Ρουμπαγιάτ 

Μία φορά κι έναν καιρό… ήταν μια πολιτεία όμορ-
φη, μα πάντα λυπημένη…

Οι Ρουμπαγιάτ έχουν το αντίδοτο για να μη γίνουν 
και οι δικές μας πολιτείες... αγέλαστες!

Νοσταλγώντας τα παιδικά τους Χριστούγεννα, θυ-
μούνται και παρουσιάζουν το πολυαγαπημένο παρα-
μύθι των Χάρη & Πάνου Κατσιμίχα “Αγέλαστη Πολι-
τεία”, μια μουσικοθεατρική παράσταση για μικρούς και 
μεγάλους, γελαστούς και μουτρωμένους, λογικούς και 
παράλογους.

Παρέα με τους καλικάντζαρους και τον Ζαχαρία 
Σπανό στην αφήγηση, “μαγεύουνε τα ζωντανά κι οι γάι-
δαροι λαλούνε”, πριονίζουν το δέντρο που στηρίζει τον 
απάνω κόσμο και συνεχίζουν το γλέντι σε μια Πολιτεία 
που δε θα είναι ποτέ ξανά ίδια.

Το αγαπημένο παραμύθι θα ταξιδέψει φέτος τις 
γιορτές σε όλη την Ελλάδα!!

Συντελεστές  Ρουμπαγιάτ
Οι Ρουμπαγιάτ είναι ένα μουσικό σχήμα από τη 

Θεσσαλονίκη. Δημιουργήθηκε το 2013 και από τότε 
έχει ενεργή παρουσία τόσο εντός, όσο και εκτός πό-
λης, μετρώντας πολλές ζωντανές εμφανίσεις ανά την 
Ελλάδα. Βασισμένοι στην πολυφωνία, οι Ρουμπαγιάτ 
επιχειρούν μια σύγχρονη ερμηνευτική προσέγγιση σε 
τραγούδια του έντεχνου και του παραδοσιακού χώρου 
από πληθώρα περιοχών.

Ζαχαρίας Σπανός
Ο Ζαχαρίας Σπανός φέρνει εκτός από τη σκηνική 

του παρουσία, την εμπειρία θεατρικών και κινηματο-
γραφικών παραγωγών και κυρίως την επαγγελματική 
του ενασχόληση με την εκπαίδευση και την ψυχαγωγία 
παιδιών για περισσότερα από 20 χρόνια.

Γενική είσοδος  10€
Χώρος: Χώρος Τεχνών
και … κλικ στο face in hole!
Δημιουργός: Αλέξης Νικολαΐδης,  καθηγητής του 

τμήματος εικαστικών της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας (εργα-
στήρι κατασκευών)

Χώροι: Φουαγιέ Αντωνιάδειας Στέγης Γραμμάτων & 
Τεχνών και Χώρου Τεχνών

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ 2023 ΣΤΗ ΣΤΕΓΗ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΤΕΧΝΩΝ
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ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Πέμπτη 30 Νο-

εμβρίου 2023 στις 11.00 π.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγίου Γεωργίου στην 
Κουλούρα Ημαθίας ο Γρηγόριος Αντ. 
Γκατζούφας σε ηλικία 81 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Πέμπτη 30 Νο-

εμβρίου 2023 στις 12.00 μ.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμητή-
ρια) Βέροιας η Μαρία Περόγλου σε 
ηλικία 83 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 3 Δεκεμβρί-

ου 2023 στον Ιερό Ναό Αγίου Αθανα-
σίου (Κοιμητήρια) Βέροιας ΤΡΙΕΤΕΣ 
ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την ανάπαυση της 
ψυχής της αγαπημένης μας συζύγου, 
μητέρας, γιαγιάς, αδελφής και θείας

ΕΥΔΟΞΙΑΣ ΒΑΣ.
ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη μνήμη της να προσέλθουν 
και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το Θεό.

Ο σύζυγος,
Τα παιδιά, Τα εγγόνια, 
Τα αδέλφια, Τα ανήψια

Οι λοιποί συγγενείς

ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Την Κυριακή 3 Δεκεμβίου  2023 και ώρα 11.30 πμ.  στην αί-

θουσά μας, Αντ. Καμάρα 25, οι Σύλλογοί μας, θα έχουν  ομιλία 
με θ έ μ α: «Ο ΆγιοςΝικόλαος ο Άγιος των θαλασςών .»

Ομιλητής: ο  Αρχιμανδρίτης κ. Μιχαήλ Σαντοριναίος
        Ιεροκήρυξ Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης.   
Σας καλούμε να προσέλθετε.
                                                    Με τιμή 
                                            Τα Δ. Συμβούλια

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΣΑΒΒΑ 
– ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΗΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΝΗΓΥΡΕΩΣ
Οι ιερές ακολουθίες για την πανήγυρη του Ιερού μας Ναού 

θα τελεστούν σύμφωνα με το ακόλουθο πρόγραμμα:
Δευτέρα 4 Δεκεμβρίου 2023
6 μ.μ. – 7.30 μ.μ. Πανηγυρικός Αρχιερατικός Εσπερινός της 

εορτής του αγίου Σάββα, χοροστατούντος του Σεβασμιωτάτου 
Μητροπολίτου μας κ. Παντελεήμονος, μετ’ αρτοκλασίας και θεί-
ου κηρύγματος.

Τρίτη 5 Δεκεμβρίου 2023
7 π.μ. – 10.30 π.μ. Ορθρος της εορτής του αγίου Σάββα και 

αρχιερατική Θεία Λειτουργία, προεξάρχοντος του Σεβασμιωτά-
του Μητροπολίτου μας κ. Παντελεήμονος.

Καθ’ όλη την κυριώνυμη ημέρα της Πανηγύρεως θα τίθεται 
εις προσκύνησιν το Ιερό λείψανο του Οσίου.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΝΑΛΗΨΕΩΣ
 – ΑΓ. ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΑΓΡΥΠΝΙΑ
ΑΓ. ΠΟΡΦΥΡΙΟΥ ΚΑΥΣΟΚΑΛΥΒΙΤΟΥ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 21:30

Η κίνηση του Μητροπολίτη
 Ο Σεβασμιώτατος Μητρο-

πολίτης Βεροίας, Ναούσης και 
Καμπανίας κ. Παντελεήμων:

Την Πέμπτη 30 Νοεμβρίου 
το πρωί θα ιερουργήσει στον 
πανηγυρίζοντα Ιερό Ναό της 
Αγίας Παρασκευής και του Α-
ποστόλου Ανδρέου του Πρω-
τοκλήτου στον Πλάτανο.

Την Πέμπτη 30 Νοεμβρίου 
στις 7:00 μ.μ. θα ομιλήσει στη 
σειρά των ομιλιών «Επισκοπι-
κός Λόγος» και θα αναπτύξει 
το θέμα: «Γιατί θά ἀναστηθοῦν 
καί ὅσοι δέν ἔχουν βαπτισθεῖ;» 
μέσα από την ιστοσελίδα της 
Ιεράς Μητροπόλεως, την αντί-
στοιχη σελίδα στο Facebook 
και τον ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος 90,2 FM».

Την Παρασκευή 1 Δεκεμβρίου στις 11:00 π.μ. θα τελέσει την ορ-
κωμοσία των νέων σπουδαστών στο Τμήμα Δοκίμων Αστυφυλάκων 
Νάουσας.

Το Σάββατο 2 Δεκεμβρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον πανη-
γυρίζοντα Μητροπολιτικό Ιερό Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου Αλε-
ξανδρείας επί τη εορτή του Οσίου Πορφυρίου του Καυσοκαλυβίτου.

Την Κυριακή 3 Δεκεμβρίου το πρωί θα λάβει μέρος στο Αρχιε-
ρατικό Συλλείτουργο και στο τεσσαρακονθήμερο μνημόσυνο του 
μακαριστού Μητροπολίτου Μετρών και Αθύρων κυρού Δημητρίου 
στην Όσσα Λαγκαδά.

Την πρώτη πανήγυρη της 
μνήμης του Αγίου Γερασίμου 
του Υμνογράφου ετοιμάζεται 

να εορτάσει η Μητρόπολη 
 Με αισθήματα χαράς η Ιερά Μητρόπολις Βεροίας, Ναούσης 

και Καμπανίας ετοιμάζεται να εορτάσει την πρώτη πανήγυρη της 
μνήμης του νεοφανούς Αγίου Γερασίμου του Υμνογράφου, καθώς 
τυγχάνει Γέροντας του Ποιμενάρχου μας κ. Παντελεήμονος.

 Μετά την πρόσφατη αναγραφή του Οσίου Γερασίμου στις αγιο-
λογικές δέλτους της Εκκλησίας μας, η Αγία μας Εκκλησία εορτάζει 
και τιμά τη μνήμη του ετησίως στις 7 Δεκεμβρίου, ημέρα της οσια-
κής κοιμήσεως του.

 Ως εκ τούτου, την Τετάρτη 6 Δεκεμβρίου στις 7:30 μ.μ. στο κα-
θολικό της Ιεράς Μονής Παναγίας Δοβρά Βεροίας θα τελεστεί Πανη-
γυρική Αρχιερατική Ιερά Αγρυπνία προεξάρχοντος του Ποιμενάρχου 
μας κ. Παντελεήμονος με τη συμμετοχή όλων των μοναστικών 
αδελφοτήτων της Ιεράς Μητροπόλεως και ευσεβών πιστών.

 Στην Ιερά Αγρυπνία θα τεθεί σε προσκύνηση τεμάχιο του Ιερού 
Λειψάνου του Οσίου Γερασίμου, το οποίο φυλάσσεται στο ομώνυμο 
Ιερό Παρεκκλήσιο που βρίσκεται στο άβατο της Ιεράς Μονής.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ
 ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΤΡΥΦΩΝΟΣ
Δ.Δ. ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ

ΙΕΡΑ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ 
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΧΗ ΤΗΣ 
ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΟΥ 

ΕΙΚΟΝΑΣ ΤΗΣ «ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
ΤΩΝ ΚΟΙΛΑΔΑΙΩΝ» 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΩΝ ΕΚ ΤΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΡΩΜΥΛΙΑΣ

Φέρεται εις γνώσιν 
των ευσεβών Χριστια-
νών ότι την Δευτέρα 4 
Δεκεμβρίου εορτάζεται 
η μνήμη της Αγίας εν-
δόξου Μεγαλομάρτυρος 
Βαρβάρας και πανηγυ-
ρίζει ο Ιερός Ναός Αγίας 
Βαρβάρας στο Δ.Δ. Αγ. 
Βαρβάρας Βέροιας.

Οι ιερές ακολουθίες 
θα τελεσθούν κατά το 
ακόλουθο πρόγραμμα:

Κυριακή 3 Δεκεμ-
βρίου 2023

17.00 Υποδοχή της 
Ιεράς και θαυματουργού 
εικόνας της Παναγίας 
των Κοιλαδαίων του 
μεγαλύτερου προσκυ-
νήματος της Ανατολικής Ρωμυλίας, έμπροσθεν του Δημοτικού 
Σχολείου.

17.30 Μέγας Πανηγυρικός εσπερινός μετ’ αρτοκλασίας
20.00 Μικρό Απόδειπνο και χαιρετισμοί στην Αγία Βαρβάρα
Δευτέρα 4 Δεκεμβρίου 2023
07.00 Ορθρος και Πανηγυρική Αρχιερατική Θεία Λειτουργία 

χοροστατούντος του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Βεροίας, 
Ναούσης και Καμπανίας κ.κ. Παντελεήμονος

17.00 Μεθεόρτιος εσπερινός και παράκληση στην Αγία Βαρ-
βάρα

20.00 Μικρό Απόδειπνο και Χαιρετισμοί στην Αγία Βαρβάρα
Τρίτη 5 Δεκεμβρίου 2023
07.30 Ορθρος και Θεία Λειτουργία
20.00 Ιερά Αγρυπνία
Τετάρτη 6 Δεκεμβρίου 2023
07.30 Ορθρος και Θεία Λειτουργία
17.00 Εσπερινός και Παράκληση στην Υπεραγία Θεοτόκο
18.00 Αναχώρηση της Ιεράς Εικόνος
Κατά τη διάρκεια των ιερών ακολουθιών θα τεθεί προς προ-

σκύνηση απότμημα Ιερού Λειψάνου της Αγίας Βαρβάρας
Ο Ιερός Ναός θα είναι ανοιχτός από τις 07.00 το πρωί έως 

τις 21.30 το βράδυ.



12 ΠΕΜΠΤΗ 30 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2023www.laosnews.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ οχώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο: 2331440800
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100  

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής:  2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440840
Γραμματεία:  2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:  2331440820
Ταυτότητες: 2331076659

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440860
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2331440870

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής:  2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440880
Γραμματεία:  2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

ΤοΑστικόΚΤΕΛΒεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινόπωςστοπλαίσιο του νέου
lockdownτροποποιούνταιταδρομολόγιαόλωντωνσυγκοινωνιακώνγραμμών.Ταδρομο-
λόγιατωνλεωφορείωναπότην17Νοεμβρίου2020διαμορφώνονταιωςεξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 

νακαινισμένο και πλήρως 

επιπλωμένο, 3ος όρ., ασαν-

σέρ, περιοχή Ρολόϊ, 2 υπνο-

δωμάτια, σαλοκουζίνα, μπά-

νιο, άνετο μπαλκόνι με θέα, 

καινούργιο ψυγείο, πόρτα α-

σφαλείας, ατομική θέρμανση, 

AC, τιμή 85.000 ευρώ. Τηλ.: 

6989 750445.

ΒΕΡΓΙΝΑ πωλείται α-

γροτεμάχιο 14,3 στρέμμα-

τα, Αρ. Αγροτεμαχίου 438, 

στη θέση Ξηρόκαμπος. Τιμή 

21.000 ευρώ. Πληρ. τηλ.: 

6977 081901.

ΠΩΛΗΣΕΙΣΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονεττα ανεξαρτητη 96 τ.μ +γκαραζ 25 τ.μ 
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
 12 ΓΡΑΔΑ  Μον/κια όχι διατηρητεα, με θεα σε οικοπεδο135 τ.μ 
39000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ πλησιον, Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ 
και 130 τ.μ του 80΄Τιμη
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μονοκατοικια μισθωμενη  με οικοπεδο 400 
τ.μ 40000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 18000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 92 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 40000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 400000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ για ΡΟΜΑ Μον/κια παλια με οικοπεδο 350 τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ  17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Οροφ/μα 3ου   105 τ.μ, χωρ..ασαν-
σερ,75000€  ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΑΤΡΙΔΑ Διπατο 100+100 τ.μ με 2,500 τ.μ οικοπεδο ΕΥΚΑΙΡΙΑ 
75000€
ΜΑΥΡΟΔΕΝΔΡΙ ΚΤΗΜΑ 2000τ.μ με κατοικια 30 τ.μ με καμε-
ρα,συναγερμο 25000€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
Δ/ΣΗ ΣΕΛΙΟΥΓκαρσονιερα πολυτελειας Επιπλωμενη70τ.μ 
1ΔΣΚ 300€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 1ΔΣΚ Λουξ Ατ.Θερμανση επιπλωμενο,ανακαι-
νισμενο 450€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ Μονοκατοικια με θεα2 ΔΣΚWC με σομπα 290€
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/
τες κοπλαμ,300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια 25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 

12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 
7500τ.μ 30000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με μπεκακια  και ροδακινα σε παραγωγη 
12000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ ιδανικο για Φωτοβ/κα .64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ   
20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ 
ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ–ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
ΜΠΑΣΚΕΤ Παρκιγκ 24 τ.μ+Αποθηκη 42τ.μ 14000€ τωρα 
11000ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ-ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120  400€
ΙΑΤΡΕΙΟ 7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ισογειο καταστημα 70 τ.μ+υπογειο+παταρι 1200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντιστοιχα.
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΚΕΝΤΡΟ καταστημα 180+180υπ+80 παταρι  Κομβικο σημειο 
Σοβαρες προτασεις!!

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙκα-
τάστημα 120 τ.μ. με
πατάρι35τ.μ.,σεάρι-
στηκατάσταση, εξαι-
ρετικήςπροβολής,κο-
ντάστηγέφυραΚούσι-
ου.Πληροφορίεςστο
τηλέφωνο6972269839
κ.Γιώργος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙσπίτιμέ
τρια δωμάτιαστην
οδό Πιερίωνπάνω
κάτωΠαπάγου

Τηλ.:6938847455
κ.Πρόδρομος

«Η εταιρεία VITRUMΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗΣ 
(Πατρίδα-Ημαθίας) που δραστηριοποιείται στην 
κατεργασία γυαλιού, ζητά να προσλάβει 2 άτομα 
ως εργατοτεχνικό προσωπικό.

Τυχόν προηγούμενη εμπειρία θα εκτιμηθεί, 
χωρίς αυτό να θεωρείται απαραίτητο προσόν

Πληροφορίες στο: 2331093102 & info@
vitrum.com.gr»

ΠΑΤΡΙΔΑ πωλείται οικόπεδο 1 στρέμμα 
περιφραγμένο, με κτίσμα ημιτελές 94 τ.μ., 
καταπληκτική θέα, ρεύμα, νερό. Τιμή 85.000 
ευρώ. Πληρ. τηλ.: 6942 775199 κα Έλενα & 
6977 248428 κα Νίνα.

ΠΩΛΕΙΤΑΙΟΙΚΟΠΕΔΟ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ στον Αγ. Γεώργιο Ημαθίας 

γωνιακό οικόπεδο 840 τ.μ., σε ωραιό-
τατη θέση, κοντά στο Υδαγωγείο, στο 
τέλος του κεντρικού δρόμου, με μονο-
κατοικία, 2 αποθήκες, φούρνο.

Πληροφορίεςστοτηλέφωνο:
6982947670

Η εταιρεία ΣΟΥΛΗΣ ΑΒΕΕ που εδρεύει στη  
Σκύδρα Νομού Πέλλας, αναζητά να προσλάβει 
άμεσα 

•Μηχανολόγο/ΗλεκτρολόγοΜηχανικό
•Ηλεκτρολόγοεγκαταστάσεων
•Μηχανικούς πάσης φύσεως και εκπαι-

δεύσεως
•Υδραυλικούς
Προφίλ υποψηφίου 
•Τεχνικές ικανότητες πάσης φύσεως 
Αποστολή β ιογραφικών στο  emai l  : 

a.triptsi@soulis.gr

ENOIKIAZONTAI
μεγάλοικαιμικροί
χώροι.Πληρο-
φορίεςστοτηλ.
6974809478.



ΠΩΛΕΙΤΑΙ  αγροτεμάχιο 

2,5 στρέμματα στην περιοχή 

«ΚΑΒΑΚΙΑ» Βέροιας με απε-

ριόριστη θέα. Είναι φυτεμένο 

με 25 ελαιόδενδρα και διάφο-

ρα οπωροφόρα. Πληροφορίες 

στο τηλέφωνο 6973746112.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην αντικειμε-

νική αξία διαμέρισμα 1ου ο-

ρόφου επί της οδού Σταδίου 

(μετά τη γέφυρα προς Εργο-

χώρι) εμβαδού 78 τ.μ., έτους 

κατασκευής 1975, χρήζει α-

νακαίνισης. Τηλ: 2331021523.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 209 

τ.μ., συντελεστής δόμησης 

1,2, Διογένους με Πιερίδων 

Μουσών γωνία, Βέροια. Τηλ.: 

2331 300901, 6944 555197.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-

νιέρα, 1ος όροφος, Ανοίξεως 

52. Πληρ. τηλ.: 6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 

150 τ.μ. στη Σκύδρα, υγειονο-

μικού ενδιαφέροντος, σε κε-

ντρικό σημείο (παζάρι), 1.200 

€. Πληρ. τηλ.: 6951 831687.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα ή νεα-

ρός με δίπλωμα οδήγησης 

Ι.Χ. Πληρ. τηλ.:  6980136902.

ZHTEITAI οδηγός με δί-

πλωμα 3ης και 5ης κατηγορί-

ας, ΠΕΙ και ψηφιακό ταχογρά-

φο απο εταιρία. Πληροφορίες 

στο τηλέφωνο 2331026326 

από 8:30-15:30 η αυτοπρο-

σώπως.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για γενι-

κές εργασίες σε επιχείρηση 

(για καθαριότητα, πλύσιμο 

αυτοκινήτου), πλήρης απα-

σχόληση, ικανοποιητ ικός 

μισθός. Πληρ. τηλ. 23310 

62900 & 6936905040.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φύ-

λαξη και περιποίηση ηλικιω-

μένων. Τηλ.: 6945 738276 κα 

Βέτα.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη 

φροντίδα και περιποίηση ηλι-

κιωμένων για 24 ώρες. Πληρ. 

τηλ.: 6993 678697.
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ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως 
Δημοσιογράφος. Απαιτούμενα προσόντα γνώση 

Η/Υ, δίπλωμα οδήγησης. Θα εκτιμηθεί η εξοικείωση 
και χρήση πολυμέσων και νέων τεχνολογιών. Δεν 
είναι απαραίτητη η προϋπηρεσία. Αποστολήβιο-
γραφικώνστοemail:patsikasz@gmail.com

ΖΗΤΕΙΤΑΙΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ.επικοινωνιας:2331071120

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ χειροποίητα έπιπλα (κατόπιν παραγγελίας) 
από μασίφ ξύλο καρυδιάς, σε άριστη κατάσταση: Μπουφές 
και καθρέφτης 800€. Βιβλιοθήκη, βιτρίνα, με ντουλάπια και 
κρυφό αποθηκευτικό χώρο 800€. Γωνιακή βιτρίνα 150€. 
Σαλόνι τύπου Λουδοβίκου, εξαιρετική κατάσταση, τετρα-
θέσιο καναπέ, δύο μεγάλες, δύο μικρές πολυθρόνες, τρα-
πέζι κεντρικό, δύο τραπεζάκια 800€. Φωτιστικά,150€. Σετ 
κρυστάλλινα ποτήρια 100€. Τιμές συζητήσιμες. Τηλέφωνο 
6948604502

Από το εστιατόριο «ΦΛΑΜΟΥΡΙΕΣ» ζητούνται: 
άτομο για σέρβις και ψήστης.

Πληρ.τηλ.6979808608.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ 
επί της Μητροπόλεως: 
1) ισόγειο κατάστη-
μα και 2) επαγγελμα-
τική στέγη στον 1ο 
όροφο. Πληρ. τηλ. 
6971808465, ώρες 
6.00 μ.μ. έως 8.00 μ.μ.

Από την εταιρείαΑ-
ΘΗΝΑ Μ.ΙΚΕ στον Άγιο 
Γεώργιο Βέροιας που α-
σχολείται με μεταποίηση 
αγροτικών προϊόντων  ζη-
τείται χειριστής ανυψωτι-
κού μηχανήματος ΚΛΑΡΚ. 
Βιογραφικά στο email:  
athinasmpc@gmail.com

Τηλεφ: 2331506484&
2331051093. ΤοΙδιωτικόΠολυϊατρείοΑσκληπιόςΒέροιας

Ζητά
1 Άτομο για εργασία στο κυλικείο.
Θα προτιμηθούν άτομα με σχετική εμπειρία.
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).
Ωράριο: Σπαστό (πρωί – απόγευμα)       

2 Νοσηλεύτριες
ΑΕΙ ή ΙΕΚ
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).

Αισθητικούς
ΑΕΙ
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).

Γραμματειακή Υποστήριξη
Προσόντα:
Κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ
Καλή γνώση υπολογιστών
Ξένη γλώσσα
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).

Τεχνολόγο – Ραδιολόγο
ΑΕΙ ή ΙΕΚ (Με πιστοποίηση)
Θα προτιμηθούν άτομα με εμπειρία
Καλή γνώση υπολογιστών
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).

Τεχνολόγο ιατρικών εργαστηρίων
ΑΕΙ ή ΙΕΚ (Με πιστοποίηση)
Θα προτιμηθούν άτομα με εμπειρία
Καλή γνώση υπολογιστών
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).

Αποστολήαναλυτικώνβιογραφικών:hr@klinikiag.gr

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρός για θέση οδηγού με δίπλωμα για μη-
χανάκι και αυτοκίνητο για το κατάστημα της SPEEDEX Βέ-
ροιας. Πληρ. τηλ. 23310 70700 από 8.00 π.μ. – 8.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθηκαριος απο το ΜΑΖΙΜΑΡΚΕΤ. 
Αποστολη βιογραφικου στο
mail: paulos1963@hotmail.gr

Η TSAVDARIDISPACKAGING., εταιρεία με ηγετική 
θέση στον κλάδο των υλικών συσκευασίας, με

έδρα στον Τρίλοφο Ημαθίας επιθυμεί να εντάξει στο 
ανθρώπινο δυναμικό της :

ΤΕΧΝIΤΗΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Απαιτούμενα Προσόντα:
-Προϋπηρεσία 1-3 έτη σε κλάδο παραγωγής θα συνε-

κτιμηθεί.
-Τεχνικές Ικανότητες , Ομαδικό πνεύμα.
-Εκπληρωμένες Στρατιωτικές υποχρεώσεις.
Η Εταιρεία προσφέρει συνεχή εκπαίδευση και προο-

πτικές εξέλιξης
Πληροφοριεςστοτηλ.2331093566&6944425068

Αποστολήβιογραφικώνστοemail:
tsavdaridis@vernet.gr



1)ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 4 Δ-
ΣΤρΚWC, 4ος όροφος, στην 
καρδιά της πόλης με υπέροχη 
θέα.
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
3)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
7)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 

σούπερ λούξ 80.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
12)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
15)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βιομηχα-
νικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές αποθήκες 2.370 

τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 12.950 τ.μ. στο 
«66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973034365 και 

6974997680.



Τα κοινωνικά επιδόματα Νοεμβρίου θα 
καταβληθούν σήμερα 30 Νοεμβρίου, μέσω 
του ΟΠΕΚΑ, ανακοίνωσε χθες το υπουρ-
γείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

Το σύνολο των δικαιούχων που θα δι-
ανεμηθούν τα επιδόματα ανέρχεται σε 
1.383.033, ενώ το σύνολο των καταβολών 
είναι 325.242.738 ευρώ.

Συγκεκριμένα, θα 
καταβληθούν τα εξής 
επιδόματα:

- Επίδομα παιδιού 
687.234 δικαιούχοι - 
140.861.982 ευρώ

- Επίδομα Στέγασης 
251.965 δικαιούχοι - 
30.494.339 ευρώ

-  Ελάχ ιστο  Εγ -
γυημένο Εισόδημα 205.771 δικαιούχοι - 
44.121.778 ευρώ

- Αναπηρικά 182.329 δικαιούχοι - 
83.754.902 ευρώ

- Επίδομα Στεγαστικής Συνδρομής 765 
δικαιούχοι - 238.526 ευρώ

- Επίδομα Ομογενών 5.708 δικαιούχοι - 
200.911 ευρώ

- Επίδομα Ανασφ. Υπερηλίκων, ν. 
1296/1982, δικαιούχοι 15.473 - 5.689.493 
ευρώ

- Επίδομα Κοινωνικής Αλληλεγγύης Υ-
περηλίκων 17.681 δικαιούχοι - 7.104.450 
ευρώ

- Επίδομα Κοινωνικής Αλληλεγγύης για 
την Ελληνική μειονότητα Αλβανίας 9.844 
δικαιούχοι - 2.464.887 ευρώ

- Έξοδα Κηδείας 131 δικαιούχοι - 
104.172 ευρώ

- Επίδομα Γέννησης 11.013 δικαιούχοι - 
11.066.000 ευρώ

- Κόκκινα Δάνεια 2.100 δικαιούχοι - 
188.485 ευρώ

- Προστατευόμενα τέκνα θανόντων σε 
φυσικές καταστροφές 8 δικαιούχοι - 8.000 
ευρώ

- Πρόγραμμα Γέφυρα 55 δικαιούχοι - 
22.666 ευρώ

- Επίδομα Αναδοχής 543 δικαιούχοι - 286.334 ευρώ
- Πρόγραμμα Συνεισφοράς Δημοσίου σε ευάλωτους οφειλέ-

τες 133 δικαιούχοι - 14.465 ευρώ
- Πρόγραμμα Προσωπικού βοηθού 429 δικαιούχοι - 325.400 

ευρώ
Σημειώνεται ότι ξεκίνησαν και οι καταβολές για τους δικαιού-

χους του Προγράμματος Προσωπικού Βοηθού.
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Καταβάλλονται σήμερα 325 εκατ. ευρώ 
σε δικαιούχους κοινωνικών επιδομάτων

P Να δούμε τώρα 
ποιος θα πληρώσει τα 
μάρμαρα…

P Από την εποχή του 
Λόρδου Βύρωνα πά-
ντως έχουμε να δούμε 
φιλέλληνα σαν τον Σού-
νακ.

P Ε πώς; Όλος ο πλα-
νήτης σήμερα δεν μιλά για 
την απρέπεια του Βρετα-
νού προέδρου, αλλά για 
την κλοπή των μαρμάρων.

P Να του στείλουμε 
ένα ευχαριστήριο ε; Όχι 
ο Μητσοτάκης, αλλά ο-
λόκληρο το έθνος.

P Παλιά το πολιτικό σύστημα έβγαζε ηγέτες. Σήμερα ικέτες. 
Και δεν εννοώ τον Μητσοτάκη.

P Ευτυχώς έκανε τη ‘στραβή’ τώρα που η διεθνής κοινό-
τητα είναι μπόσικη στις εκεχειρίες.

P Αυτός ο Σούνακ είναι τόσο έξυπνος, που τις προάλλες 
ξενύχτησε διαβάζοντας το ‘πώς να σας παίρνει εύκολα ο ύπνος’.

P Να δείτε που 
οι Βρετανοί είναι 
τελικά στη λάθος 
πλευρά της ιστορί-
ας. Μετά το Brexit 
σίγουρα.

P Δεν διεκδικούμε 
τίποτε, δήθεν το ελ-
ληνικό δόγμα; Ψέμα! 
Πλέον διεκδικούμε.

P Ωστόσο η ελ-
ληνική διπλωματία 
παραμένει αισιό-
δοξη. Αν και στα 
μάρμαρα θα πάμε 
πράγματι καλά.

P Τι είναι αισιο-
δοξία στη διπλωμα-
τία; Αυτό:

-Ρε πατέρα τι είναι 
αισιοδοξία;

-Να τρως κάθε βράδυ μια 
πίτσα και να θες να χάσεις κιλά!

P Κι έτσι φέτος τα μελομακάρονα θα είναι πιο γλυκά. Και 
πιο πολλά θαρρώ.

P Μεγάλο μπέρδεμα στον ΣΥΡΙΖΑ. Κονταροχτυπήθηκαν από 
το καλοκαίρι Αχτσιόγλου και Τσακαλώτος για να κάνουν νέο κόμ-
μα στον Κασσελάκη και στον Χαρίτση.

P Πρόστιμο 1 εκατ. ευρώ στην Jacobs για αθέμιτη κερ-

δοφορία. Μετρώντας του Αβραάμ και του Ισαάκ τα καλά, 
αφήσαμε το πεδίο ελεύθερο στον Ιακώβ.

P Και:
Ένα ανδρόγυνο τσακώνεται άσχημα και αρχίζουν τα μπινελί-

κια ο ένας στον άλλο. Κάποια στιγμή, ο άντρας λέει:
– Όταν πεθάνεις, θα σου βάλω μια ταφόπλακα που θα λέει: 

”Εδώ κείτεται η σύζυγος μου Ελένη. Κρύα όπως πάντα”.
Και η γυναίκα του απαντάει:
– Όταν πεθάνεις, θα σου βάλω μια ταφόπλακα που θα λέει: 

“Εδώ κείτεται ο σύζυγος μου, Νίκος. Επιτέλους σκληρός”!
Κ.Π.
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